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مدیرکل اداره کل گمرک شهید باهنر عنوان کرد

 تکذیب صادرات خاک رس 
از گمرک

 خاک رس به‌صورت کاپتاژ از جزیره هرمز وارد بندرعباس می‌شود و بعدازآن به دلیجان 
ارسال می‌شود و در آنجا فرآوری می‌شود. از این خاک که دارای مقادیر بسیار زیاد آهن 
است، در صنعت رنگ‌سازی یا برای رنگ لوکس‌ترین خودروهای جهان استفاده می‌شود.

 تشکیل خاک کشاورزی 3 میلیون سال زمان می‌برد، این خاک برای فرزندان 
ما است، بنابراین جزئی از ذخایر کشور است و نباید اجازه دهیم سود جویان از 

آن استفاده کنند.

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی 
بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 

 شماره تماس : 06132212156

هرمز را دریابیم زیرا این جزیره بهشت زمین‌شناسی است

انهدام باند تهیه لوازم 
بهداشتی و دارو‌های تقلبی 

در هرمزگان 

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

بی‌توجهی مردم به فراخوان ضدانقلاب در ۷ آبان
حسین زادگان سرپرست استانداری مازندران شد

پرداخت وام صندوق توسعه ملی با ارز نیمایی
ایران شهادت عزاداران اربعین در نیجریه را محکوم کرد

روزنامه »ابتکار« تذکر گرفت

پشت پرده سیاست 

استاندار هرمزگان:

 بانوان ورزشکار 
هرمزگان افتخار بزرگی 

رقم زدند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:
دغدغه ورزشکار باید تمرین باشد 

نه حل مشکلاتش

کشف محموله ۱۳ میلیاردی 
کالای قاچاق در بندرعباس

 خسارت 15 میلیاردی سیلاب 
به کشاورزان مینابی

نسخه ای شفابخش درمانی 
پیچیده شود
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هرمزگان پایتخت سفرهای دریایی
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قدردانی رئیس سازمان 
 امور مالیاتی کشور 

 از مدیر کل
 امور مالیاتی هرمزگان

تولید و کاشت یک‌میلیون نشاء گل فصلی در بندرعباس
صفحه 2را بخوانید

لوحی که به پاس خدمات ارزنده  مدیراقتصادی هرمزگان اهداشد

قدردانی رئیس سازمان امور مالیاتی کشور از مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان

    مدیــرکل امور مالیاتی هرمزگان که کارنامه 
عملکردی حدود دوســاله اش حاکی از کسب 
رضایت مسئولان اســتانی و کشوری است و 
توانسته اســت در بخش های مختلف ازجمله 
تسلیم اظهارنامه، اســترداد مالیات بر ارزش 
افزوده به صادرکننــدگان، درآمدزایی و... در 
صدر استان های کشــور قرار گیرد که همین 
موضوع تجلیل رئیس سازمان امور مالیاتی رابه 

همراه داشته است.
   برخورد منصفانه وی باعث رضایتمندی صنوف 
مختلف شده اســت واز آن طرف افزایش وصول 
 مالیات بر ارزش افزوده باعث افزایش توزیع عوارض
و  هــا  شــهرداری  بیــن  افــزوده  ارزش    
 دهیاری های استان شده است که عمران و آبادانی 
شــهرها و روســتاها را بــه همــراه دارد. ایــن 
جشــنواره  در  همچنین  اســتان   مدیراقتصــادی 
شــهید رجایی هرمزگان که در شــهریورماه سال 
جاری برگزارشد، توانســت لوح سپاس با عنوان 

برتری را از استاندار هرمزگان دریافت نماید.  
 همچنین رئیس ســازمان امور مالیاتی کشــور از 
مدیــر کل امور مالیاتی هرمــزگان قدر دانی کرد.
به گزارش روابط عمومــی اداره کل امور مالیاتی 
 هرمزگان؛ ســید کامل تقوی نــژاد از خدمات و 
 تلاش های شاکر رضا مریدی، مدیر کل و کارکنان اداره
 کل امور مالیاتی هرمزگان در راســتای توســعه 
 و ترویــج فرهنــگ مالیاتــی و جلــب رضایت
 و ارتقاءکیفیت ارائه خدمات به مودیان تقدیر کرد. 
در متــن لوح تقدیر رئیس ســازمان امور مالیاتی 
کشــور به مدیر کل امور مالیاتــی هرمزگان آمده 

است: 
   امروز مشارکت مردم در امر پرداخت مالیات از 
شــاخصه های و معیارهای مهم سنجش پیشرفت 
جوامع به شمار می رود همچنین افزایش رضایت 
مندی مودیان و کاهش هزینــه های اخذ مالیات 
از برنامــه های دولت در امر مالیات ســتانی می 
باشــد بر این اســاس از عزم و اراده جنابعالی و 
همکاران پرتلاشتان در راســتای توسعه و ترویج 

فرهنگ مالیاتی و جلــب رضایت و ارتقاء کیفیت 
 ارائــه خدمات بــه مودیان که منجر بــه دریافت

 لــوح تقدیر ارتقاء ســطح امتیــازات در مجموع 
شــاخص های عمومی و اختصاصــی ارزیابی در 
مقایسه با ســنوات قبل از استاندار محترم و کسب 
رتبه اول در جشــنواره شــهید رجایی آ ن استان 

گردیده است، تشکر می نمایم. 
   امیدوارم باتلاش و کوشــش خســتگی ناپذیر، 
همواره در جهت تکریم مودیان، با رعایت حقوق 
متقابل و حقه دولت که موجب آبادانی و پیشرفت 

کشور می گردد ،موفق و موید باشید. 
 سید کامل تقوی نژاد

* نام و نشانی مزایده گذار: موسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار استان هرمزگان به نشانی -بندرعباس -بلوار امام 
حسین)ع(-شهرک نور -جنب دانشگاه سماء

نوع، کیفیت خدمات )موضوع مزایده(: واگذاری مجموعه ورزشی شامل استخر سونا خشک، سونا بخار،جکوزی-سالن چند 
منظوره ورزشی -بوفه به نشانی فوق الذکر * نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده : مبلغ 120/000/000 ریال که لازم است 
به صورت ضمانت نامه بانکی بدون قید و شرط یا رسید واریز نقدی به حساب شماره 0203431015007 نزد بانک دی ، 
شعبه خلیج فارس به نام موسسه ورزشی و توانبخشی ایثار استان هرمزگان قابل واریز در کلیه شعب بانک دی ارائه گردد .

* مهلت و محل دریافت اسناد مزایده : از ساعت 8/00 صبح روز شنبه مورخ 1397/08/19 تا ساعت 14/00 روز شنبه 
مورخ 1397/08/26 به آدرس بندرعباس-بلوار امام خمینی )ره( خیابان بنیاد شهید )دامایی سابق( کوچه گوهران 13 اداره 
کل بنیاد شهید و امور ایثارگران-معاون فرهنگی.*مهلت و محل تسلیم پیشنهادها: تا ساعت 13/00 روز چهارشنبه مورخ 
1397/08/30 به آدرس بندرعباس-بلوار امام خمینی )ره( خیابان بنیاد شهید کوچه گوهران 13 اداره کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان هرمزگان اداره حراست.*تاریخ برگزاری جلسه بازگشائی پاکت های پیشنهادی:ساعت 11/00 صبح روز 
پنج شنبه مورخ 1397/09/01 در محل بندرعباس-بلوار امام خمینی )ره( خیابان بنیاد شهید )دامایی سابق( کوچه گوهران 

13 اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران-معاونت فرهنگی
هزینه درج آگهی و دستمزد کارشناسان به عهده برنده مزایده خواهد بود .

تلفن: پاسخگویی به سوالات :076-33663136-09173612123

 مزایده عمومی واگذاری جهت بهره برداری 
از مجموعه ورزشی موسسه ایثارهرمزگان

مدیریت موسسه فرهنگی ورزشی توانبخشی ایثار استان هرمزگان

صفحه 3 را بخوانید

 مجتمع فرهنگی ورزشی 
و توانبخشی ایثار هرمزگان

ت اول(
 )نوب

ریا
/د

س 
عک



انعکاس
آریا نوشت:  دادگاه اقتصادی شهر دوشنبه تاجیکستان با درخواست کمیته مالیات 
این کشور فعالیت بیش از 20 شرکت ایرانی در این کشور را متوقف کرد.زیب النسا 
عبدا... زاده رئیس دادگاه اقتصادی شهر دوشنبه دلایل قطع فعالیت این شرکت ها را 
شرح نداد. تا چند سال قبل شرکت های ایرانی در ساخت و ساز مهم ترین تاسیسات 

از جمله نیروگاه های برق آبی و جاده ها حضور داشتند.
فردا نیوز نوشت: با انتشار جزئیات جلسه هیئت مدیره سیمان هگمتان که ماه پیش 
برگزار شــد، مشخص شــد که محمد نبی حبیبی، دبیر کل ۷۳ ساله حزب موتلفه 
اسلامی به نمایندگی از سیمان تهران در هیئت مدیره سیمان هگمتان حضور یافته 
و علاوه بر این، به عنوان رئیس هیئت مدیره شــرکت سیمان هگمتان نیز انتخاب 

شده است.
الف گزارش داد: یک سایت سوئیسی با بیان این که راهپیمایی اربعین از بزرگ‌ترین 
راهپیمایی‌های دینی در دنیاست، از »شادی ایرانی‌های داوطلب خدمات‌رسانی« در 

این آیین، گزارش داد.
الــف گزارش داد : نقوی حسینی عضو کمیسیون امنیت ملی به نقش لابی‌گری در 
رای اعتماد به چهار وزیر پیشــنهادی پرداخت و گفت: زمانی‌که چهار وزیر معرفی 
شدند، پیش‌بینی شده بود که شاید یکی از این چهار نفر رای بیاورند ...بنده شنیده‌ام 
که ۹۰ نفر از نمایندگان به شام آقای شریعتمداری دعوت شده‌اند که این کار صحیحی 

نیست.
رجا نیوزخبر داد : آیت ا... اراکی دبیرکل مجمع تقریب مذاهب اســامی با آیت ا... 
العظمی سیســتانی دیدارکرد.در این دیدار آیت ا... سیستانی خاطرنشان کردند: من 
برای ملت و مسئولان ایران دعا می‌کنم و امیدوارم که ان‌شاءا... هرچه زودتر مشکل 
تحریم حل و سایه سنگین تحریم از سر ملت ایران برداشته شود و ملت و رهبران 

ایران پیروز شوند و بتوانند بر همه مشکلات فائق آیند.
نامه نیوز نوشت :  حسین قربانزاده عضو شورای مرکزی جمعیت پیشرفت و عدالت 
گفت: عده ای می گویند مشارکت در انتخابات مجلس آینده کاهش می یابد بنابراین 
جریان تکلیفی اصولگرا می آید و اکثریت کرسی های مجلس را به دست می گیرد 

اما معتقدم به طور قطعی نمی توان چنین حرفی را زد.
فرارو نوشت : وحید شقاقی شهری، اقتصاددان و استاد دانشگاه معتقد است درآمد 
یک زندگی حداقلی در شــهر تهران به پنج میلیون تومان و در شهرستان‌ها به سه 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسیده است. این کارشناس اقتصادی معتقد است خط فقر 

مطلق و نسبی به هم نزدیک شده است. ۵۰ درصد جمعیت کشور زیر خط فقرند .
پرداخت وام صندوق توسعه ملی با ارز نیمایی

بر اساس نامه جدید هیئت دولت به بانک مرکزی، مقرر شده مانده تسهیلات صندوق توسعه 
ملی که برای طرح مهار و تنظیم آب های مرزی، ایجاد شبکه های اصلی و فرعی و احیای 
اراضی کشاورزی در استان های خوزستان و ایلام و نیز انتقال آب از اراضی دشت سیستان 
اختصاص یافته بود، از زمان فعال شــدن سامانه نیما براساس قیمت این سامانه محاسبه 

و معادل ریالی آن به حساب بانک عامل واریز شود تا طرح های مذکور اجرایی شود.

پشت پرده سیاست 

توضیحات سازمان پدافند غیر عامل و دولت درباره ادعای شنود تلفن رئیس جمهور 
در پی انتشار مطلبی به نقل از رئیس سازمان پدافند غیر عامل در برخی رسانه‌ها با مضمون 
شــنود از تلفن رئیس‌جمهور، روابط عمومی این سازمان سخنان منتسب به سردار جلالی 
را تکذیب کرد. همچنین معاون ارتباطات و اطلاع‌رســانی دفتر رئیس‌جمهور در این زمینه 
توضیحاتی ارائه کرد. پرویز اســماعیلی در کانال تلگرامی خود در این باره  نوشت: برخی 
خبرگزاری‌ها و سایت‌ها، به استناد گفت‌وگوی ویژه خبری ۶ آبان  شبکه دو سیما با سردار 
جلالی رئیس سازمان پدافند غیر عامل، اخباری با این مضمون منتشر کرده اند که »سردار 
جلالی: پس از شنود از تلفن روحانی )رئیس جمهور(  به دنبال تولید گوشی غیر قابل شنود 
هستیم«؛ این در حالی است که سردار جلالی چنین سخنی نگفته است، بلکه مجری )با اشاره 
به مطلبی که به تازگی درباره مکالمات آقای ظریف در مذاکرات هسته‌ای منتشر شده بود( 
به این موضوع اشاره کرده است.همچنین به گزارش مهر ، روابط عمومی سازمان پدافند غیر 
عامل در اطلاعیه ای تصریح کرد: به تازگی برخی رسانه ها اقدام به انتشار اخبار مقطوع از 
سخنان سردار جلالی ریاست سازمان پدافند غیرعامل کشور تحت عنوان شنود گوشی تلفن 
همراه رئیس جمهور کرده اند که قویاً تکذیب می شود.گفتنی است این سخنان درحالی به نقل 
از سردار جلالی مطرح می شود که فیلم مصاحبه ایشان با بخش خبری شبکه دوسیما بر روی 

فضای مجازی قابل دسترسی است.
روزنامه »ابکار« تذکر گرفت

باشگاه خبرنگاران - در جلسه هیئت نظارت بر مطبوعات، پرونده روزنامه »ابتکار« بررسی 
شد. سیدعلاءالدین ظهوریان دبیر هیئت نظارت بر مطبوعات با اعلام این خبر توضیح داد: در 
جلسه مورخ ۷ آبان‌ماه ۹۷ هیئت نظارت بر مطبوعات، موضوعات نظارتی رسانه‌ها مطرح و 
باتوجه به این که روزنامه »ابتکار« درخصوص بی توجهی به ساحت حضرت سیدالشهدا )ع( 
مندرج در شماره مورخ ۲۹ مهر عذرخواهی کرده مقرر شد به آن روزنامه تذکر کتبی داده شود. 
در مطلبی راجع به پیاده روی اربعین که در این روزنامه منتشر شده، به ساحت امام حسین )ع( 
توهین شده است. نویسنده این مطلب فردی بود که در حساب توئیتری اش نیز به ساحت ائمه 

اطهار)ع( توهین می کرد و هفته گذشته حین خروج از کشور بازداشت شد.
ایران شهادت عزاداران اربعین در نیجریه را محکوم کرد

فارس - سخنگوی وزارت  امورخارجه ایران ضمن محکومیت حادثه اربعین در نیجریه بر 
حفظ حرمت مراسم مذهبی شیعیان در این کشور تأکید کرد.بهرام قاسمی در خصوص حادثه 
مراسم اربعین در نیجریه و برخورد بین نیروهای پلیس این کشور و عزاداران حاضر در مراسم 
گفت: تحولات و اخبار این حادثه  را با دقت رصد می کنیم و منتظر روشن شدن دقیق ابعاد 
و زوایای مختلف آن هســتیم. به گزارش فارس، نظامیان ارتش نیجریه با حمله به شیعیان 

شرکت‌کننده در مراسم اربعین حسینی 27 نفر را به شهادت رساندند.
 سخنگوی جمنا: در جلسات با آقای رئیسی فقط برخی اعضای هیئت رئیسه حضور دارند

ایرنا- سخنگوی جبهه مردمی گفت: جمنا، فعالیت‌های خود برای انتخابات دور یازدهم 
مجلس را از سال ۹۸ و پس از تشکیل شورای مرکزی جدید خود آغاز می‎کند.سید محمد 
حسینی، درباره جلسات تعدادی از اعضای جمنا با رئیسی گفت:در جلسات با آقای رئیسی 
فقط بعضی از اعضای هیئت رئیســه مانند حدادعادل، نماینده ســابق مردم تهران، مهدی 
چمران، رئیس سابق شورای شهر تهران، حجت‌الاسلام رحیمیان، رئیس شورای مرکزی 
جمنا، محمدباقر ذوالقدر و تعداد دیگری حضور دارند.به گفته حسینی در این جلسات نوعی 

همگرایی صورت می‌گیرد.

ابتکار: پروژه پشیمان کردن مردم هم افزایی با جریان برانداز است
معاون رئیس‌جمهور گفت: جریان مخالف اعتدال و اصلاحات ســال‌ها تلاش می‌کند و همه 
همت خود را برای اجرای پروژه پشــیمان‌کردن مردم از رأی دادن گذاشــته اما تاکنون موفق 
نبوده اســت. به گزارش خبرآنلاین، معصومه ابتکار درباره ریشــه پروژه القای اختلاف بین 
آقای روحانی و جهانگیری اظهار کرد: پروژه از جایی ناشــی می شود که می خواهد پایگاه 
رأی آقــای روحانی را تضعیف کند. به عبارت بهتر جریانی قصــد دارد بین آقای روحانی و 
جریان اصلاحات با پشــتوانه مردمی و جوانانی که با امیــد و اعتقاد به اصلاح و اعتدال پای 
کار آمدند شــکاف ایجاد کند و اختلاف بینــدازد.وی افزود: البته یک زمینه هایی وجود دارد. 
به هر حال مشــکلاتی در حین کار اجرایی پیش می آید و برای رســیدگی به بخشی از آن 
مشکلات شــاید تفاوت دیدگاه رخ دهد، این هم طبیعت کار است. امیدواریم با تدابیر لازم و 
اندیشه درست، کشور از وضعیت خطیر تحریم ها و تهدیدهای آمریکا با انسجام ملی بیشتری 
عبور کند. ابتکار درباره میزان احتمال موفق شدن مخالفان دولت در اجرای پروژه پشیمان کردن 
مردم از رأی دادن گفت: جریان مخالف اعتدال و اصلاحات سال هاست تلاش می کند و همه 
 همت خود را برای این منظور گذاشته اما تاکنون موفق نبوده است. متأسفانه تلاش این جریان 
هم افزایی با جریان های ضد حکومتی و برانداز پیدا می کند. آن ها همه تلاش خود را کردند و 

می کنند که از این هم افزایی استفاده شود اما تاکنون نتیجه ای نداشته است.
ظریف: برای قربانیان حمله تروریستی به کنیسه یهودیان دعا می کنم

شبکه خبر- وزیر خارجه کشورمان، حمله تروریستی به کنیسه یهودیان در پیتزبرگ پنسیلوانیا 
را محکوم کرد .محمدجواد ظریف در این پیام تصریح کرد: افراط گرایی و تروریسم، نژاد و 
مذهب نمی‌شناسد و در همه موارد باید محکوم شود. جهان نباید مجبور به زندگی زیر یوغ 
عوام فریبی مسلح باشد. برای قربانیان حمله تروریستی کنیسه پیتزبرگ دعا و با خانواده آن‌ها 
ابراز همدردی می‌کنم.« براســاس این گزارش پنج آبان، فردی مسلح به یهودیان در حال 

عبادت در کنیسه‌ای در ایالت پنسیلوانیای آمریکا حمله کرد و ۱۱ نفر را کشت. 
بی‌توجهی مردم به فراخوان ضدانقلاب در ۷ آبان

فارس-به تازگی رسانه‌های ضدانقلاب مدعی شده بودند که ۷ آبان به مناسبت روز کوروش 
در خیابان انقلاب و پارک دانشجو تجمع برگزار خواهد شد. اما به رغم این فراخوان‌ ، فضای 

پارک دانشجو همانند دیگر روزها بود و تجمعی در آن برگزارنشد
وکیل ترامپ باز هم از گروهک تروریستی منافقین حمایت کرد

فارس- »رودی جولیانی« وکیل ترامپ در یادداشتی بار دیگر از گروهک تروریستی منافقین 
حمایت و این گروهک را دارای حامیانی در داخل ایران توصیف کرده است. وی همواره برای 

شرکت در نشست‌های این گروهک ده‌ها هزار دلار پول دریافت کرده است.
 وکیل عبدالفتاح سلطانی: موکلم تا 2 هفته دیگر آزاد می شود

ایرنا- سعید دهقان وکیل مدافع عبدالفتاح ســلطانی درباره بازگشت و درخواست آزادی 
مشروط موکلش گفت: مسئولان عالی قضایی و امنیتی قول داده‌اند ظرف یک تا دو هفته آینده 

کارهای مربوط به آزادی مشروط عبدالفتاح سلطانی را انجام دهند و او از زندان آزاد شود.
 روحانی حادثه سقوط هواپیمای مسافربری در اندونزی را تسلیت گفت

ایسنا - حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور کشورمان در پیامی با اظهار تأسف از حادثه 
دلخراش سقوط هواپیمای مسافربری در اندونزی، مراتب تسلیت و همدردی ملت و دولت 

جمهوری اسلامی ایران را با دولت و ملت بزرگ این کشور ابراز کرد.

تازه‌های مطبوعات
ایران- حوزه علمیه قم برای نخستین بار تصمیم به تدریس درس خارج »آسیب‌های 
اجتماعی« گرفته تا بدین وسیله کمکی به حل آسیب‌های اجتماعی کند و ضمن بررسی 
احکام آسیب‌های اجتماعی از نظر فقهی در این باره فتوا دهد. این درس توسط آیت‌ا... 

محمدحسین احمدی فقیه یزدی تدریس می‌شود.
ایران- مهدی حاجتی عضو شورای شهر شیراز که چندی پیش به خاطر آن چه حمایت 
از بهائیان خوانده شد، بازداشت شده بود، حالا بعد از آزادی، در جلسات شورای شهر 
شرکت نمی‌کند. حیدر عالیشوندی فرماندار شیراز با اشاره به این که حداکثر ظرف مدت 
حدود شــش ماه باید رأی نهایی درخصوص پرونده حاجتی صادر شود، اظهار کرد: 
براساس قانون، اگر عضو شورای شهر به مدت دو ماه در جلسات شورا حاضر نشود، 
اولین عضو علی‌البدل شورا جانشین وی خواهد شد. اما اگر حاجتی از اتهامی که به وی 

زده شده تبرئه شود، به جایگاه خود در شورا باز خواهد گشت.
جوان- این روزنامه با اشــاره به تصویر منتشرشده از حضور محمدشریعتمداری در 
کنار صندلی علی لاریجانی در روز رأی اعتماد مجلس به وزیران پیشــنهادی نوشت: 
نشســتن روی زانو کنار صندلی رئیس مجلس خلاف شئون وزیر است، به خصوص 
در روزی که شریعتمداری به عنوان یکی از وزیران معرفی شده به مجلس نیازمند رأی 
مثبت آنان اســت. با توجه به شبهاتی که درباره لابی‌های پشت پرده و ضیافت شام در 
تالار تلاش وزارت کار برای جمع‌آوری نظر مثبت نمایندگان وجود داشت، حالا انتشار 
چنین عکس نامتعارفی می‌تواند نمادی برای تمام حرف و حدیث‌های راست و دروغ 

در این باره باشد.
همشــهری- انتشار خبر مصرف روزانه 120میلیون لیتر بنزین در شهریورماه امسال از 
سوی یکی از اعضای کمیسیون انرژی مجلس، زنگ خطری جدی است و بیم آن می‌رود 
با ادامه این روند حتی با افزایش ظرفیت تولید در نتیجه بهره‌برداری کامل از پالایشگاه 
ستاره خلیج‌فارس در آینده نه‌چندان دور، همه بنزین تولیدی در پالایشگاه‌های کشور 

در داخل کشور مصرف شود.
شهروند- عباس بهروان مجری و گزارشگر قدیمی ورزشی در گفت و گو با این روزنامه 
گفت: اعتقاد دارم که ایران گنجینه گران بهایی است از آدم‌های بسیار بزرگ و باید در 
زمان حیات‌شــان قدر آن ها را بدانیم نه این که بعد از فوت‌شان گل‌های 7-8 متری 

سفارش بدهیم! و حکایت من چنین است.
جمهوری اســامی- یــک روزنامه عبری زبان از مذاکــرات محرمانه مقامات رژیم 
صهیونیستی و بحرین برای علنی کردن روابط دوجانبه خبر داده است. روزنامه یدیعوت 
آحارونوت گــزارش داد: مقامات بحرین هم اکنون مذاکرات محرمانه‌ای را با مقامات 
رژیم صهیونیستی انجام می‌دهند که هدف از آن علنی کردن روابط دوجانبه میان منامه و 
تل آویو است. این مذاکرات با هدف زمینه سازی برای سفر بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر 

رژیم صهیونیستی به بحرین بعد از سفر جنجالی اخیرش به عمان صورت می‌گیرد.
حسین زادگان سرپرست استانداری مازندران شد

 مهر-  درپی انتخاب محمد اســامی اســتاندار مازندران به عنــوان وزیر راه ، احمد 
حسین زادگان معاون سیاسی امنیتی استانداری مازندران در حکمی از سوی وزیر کشور 

با حفظ سمت به عنوان سرپرست استانداری مازندران منصوب شد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های کشاورزی خبرداد
ایجاد پنج شهرک پرورش میگو در هرمزگان

  مدیرعامل شرکت شهرک‌های کشاورزی گفت: برنامه‌ریزی برای ایجاد 
۵ شــهرک پرورش میگو در سطح ۲۰ هزار هکتار در استان هرمزگان در 
دســتور کار قرار دارد.به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از وزارت جهاد 
کشاورزی، علی اشرف منصوری در نشستی که بدین منظور با حضور معاون 
سازمان شیلات و مسوولان استان هرمزگان برگزار شد، با بیان این که استان 
هرمزگان ظرفیت‌های بالایی جهت توسعه آبزی‌پروری از جمله پرورش 
میگو در حاشــیه خلیج فارس را دارد اعلام آمادگی کرد که برای سامان 
دادن به شــهرک‌های پیشنهادی در مناطق حسن لنگی، بندر خمیر، میناب 
و جاسک، آمادگی کامل داشته و همه ظرفیت‌های شرکت را بکار خواهد 
گرفت.وی در ادامه از استاندار هرمزگان و سایر مسئولان جهت تسریع در 
آماده‌سازی، انجام مطالعات و کمک به زیرساخت‌ها، طلب همکاری و ابراز 
امیدواری کرد: با هم‌افزایی و مشارکت جدی دستگاه‌ها بتوانیم در آینده بسیار 
نزدیک شاهد بهره‌برداری از این پروژه‌ها برای توسعه صادرات، ارزآوری 
و ایجاد اشتغال در استان باشیم.در این نشست استاندار هرمزگان، شرکت 
شهرک‌های کشــاورزی را مدل و الگوی مناسب جهت ایجاد شهرک‌های 
کشــاورزی به‌ویژه شیلات و پرورش میگو در استان دانست.همتی با بیان 
این که از همه ظرفیت‌های موجود برای کمک به اجرای شهرک‌ها و توسعه 
کشاورزی استان استفاده خواهیم کرد، از همه دستگاه‌های اجرایی خواست 
برای تسریع در اجرای فعالیت‌ها و کاهش هزینه‌های تولید، نهایت کمک و 
مساعدت را داشته باشند.استاندار هرمزگان توجه به نهاده‌های تولید مورد 
نیاز شهرک‌ها، مراقبت‌های بهداشتی و آموزشی و انجام مطالعات را بسیار 
ضروری دانســت و افزود: منابع اعتباری استانی برای اجرای برنامه‌های 
مذکور اختصاص خواهد یافت.در این جلسه مقرر شد تفاهم‌نامه‌ای مشتمل 
بر سازوکار اجرای پروژه‌ها و تعهدات دستگاه‌های اجرایی اعم از سازمان 
جهاد کشاورزی، شیلات، شرکت شهرک‌های کشاورزی و استانداری، ظرف 
مدت یک هفته تهیه و به امضای اســتاندار هرمزگان، رؤسای سازمان‌های 
جهاد استان و شیلات و شرکت شهرک‌های کشاورزی برسد.همچنین شرکت 
شهرک‌های کشاورزی با همکاری دستگاه‌های اجرایی استان عهده‌دار انجام 
مطالعات، طراحی پروژه‌ها، مطالعات زیست‌محیطی، اخذ مجوز دستگاه‌های 
ذیربط، تشــکیل هیات امناء از بین متقاضیان ســرمایه‌گذاری و اجرای 

زیرساخت‌ها شدند.

استقرار شعبه ثبت احوال در آرامستان بندرعباس
 رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس از استقرار شعبه 
ثبت احوال در آرامستان بهشت زهرا)س( خبر داد.به گزارش روابط عمومی 
سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس، علیرضا بهمن‌نژاد در این 
ارتباط اظهار کرد: تلاش مجموعه سازمان آرامستان خدمات‌رسانی هرچه 
بهتر به مردم اســت و در جهت تکریم و رفاه حال شهروندان این مجموعه 
در تلاش است تا بتواند رضایت شهروندان را کسب کند.بهمن‌نژاد بیان کرد: 
با توجه به اینکه اغلب بستگان و خانواده متوفی در شرایط مناسب روحی 
نبوده و احتمالا فرصت ثبت فوت و ابطال شناســنامه را در زمان مشخص 
ندارند، تســهیل‌گری لازم در این زمینه انجام شده است.وی با اظهار اینکه 
در گذشته ثبت فوت و ابطال شناسنامه از طریق سازمان مدیریت آرمستان 
شهرداری بندرعباس به اداره پســت تحویل و به اداره ثبت احوال جهت 
مراحل قانونی ارسال و طی 15 روز به آدرس متوفی تحویل می‌شد، گفت: 
در راستای رفاه حال شــهروندان، این فرایند با استقرار شعبه ثبت احوال 
در آرامستان بهشت زهرا)س( بندرعباس تسهیل شده است.رییس سازمان 
مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس با اشاره به همکاری اداره کل ثبت 
احوال استان هرمزگان در این رابطه، خاطرنشان کرد: این واحد به صورت 
آنی ثبت فوت، ابطال شناسنامه و خلاصه فوتی را در همین مکان انجام داده 

و در اختیار خانواده متوفی قرار می‌دهد.
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 حمایت از کالای ایرانی
روابط عمومی

رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم

  اســتاندار هرمزگان از هدیه کاظمی 
بانوی ورزشــکار  و فرزانه حیدری دو 
هرمزگانی مدال آور در بازی های آسیایی 

جاکارتا، تجلیل و قدردانی نمود.
   به گــزارش روابط عمومی اســتانداری 
هرمــزگان، دکتر فریدون همتــی در دیدار 
بــا هدیه کاظمــی و فرزانه حیــدری دو 
 بانوی ورزشــکار هرمزگانی مدال آور در 
بازی های آســیایی جاکارتا، عنوان کرد: 

حضور بانوان ورزشکار کشورمان در عرصه 
رقابت های بین المللــی، تصویر خوبی از 
فرهنگ و ارزش های دینی و اعتقادی بانوان 
مسلمان ایرانی را به جهانیان نشان می دهد.
وی ادامه داد: ورزشکاران سفیر ملت ایران 
در آوردگاه مســابقات آســیایی و جهانی 
هستند و خوشــبختانه دو بانوی ورزشکار 
هرمزگانی توانستند با تلاش و جدیت خود 
افتخار بزرگی را برای ایران اسلامی و استان 

هرمزگان رقم بزنند و ســفیران خوبی برای 
این کشور و استان بودند.استاندار هرمزگان 
افزود: از تلاش و کوشش نتیجه بخش شما 
ورزشــکاران هرمزگانی تقدیر و تشکر می 
کنم و امیدوارم افتخار آفرینی های شــما 
تداوم داشته باشد.همتی تصریح کرد: هرگونه 
کمک و حمایتی را که بتوانیم از ورزشکاران 
هرمزگانی انجام خواهیم داد و ظرفیت های 
قانونی را در این راستا به کار خواهیم گرفت.

استاندار هرمزگان در پایان این دیدار از هدیه 
کاظمی و فرزانه حیدری دو بانوی ورزشکار 
هرمزگانی مدال آور در بازی های آسیایی 
جاکارتا، تجلیــل و قدردانی نمود.در بازی 

های آسیایی 2018 جاکارتا، هدیه کاظمی 
موفق به کسب مدال نقره در رشته قایقرانی و 
فرزانه حیدری موفق به کسب مدال نقره در 

رشته والیبال نشسته شد.

استاندار هرمزگان:

 بانوان ورزشکار هرمزگان افتخار بزرگی 
رقم زدند

سرمقاله     

نسخه ای شفابخش درمانی پیچیده شود
  درحالی در نیمه دوم سال قرار داریم که میزان بیماری ها بخصوص 
در کودکان افزایش یافته و نیازمند تدابیر ویژه در این بخش می باشد.

خانواده ها در این ایام برای ویزیت و درمان فرزندان شــان با مشکل 
مواجه می شــوند و نوبت گیری به سهولت انجام نمی شود وکودکی 
که صبح مدام در حال اسهال و استفراغ است و...  نیاز است که فوری 
تحت معاینه و مراقبت های پزشکی قرار گیرد، گاهی اعلام می شود 
که این بیمار بایستی در انتظار نوبت دیگر در وعده عصر و... باشد که 
بطور حتم جان چنین بیماری در خطر قرار می گیرد و ممکن است به 
از دســت دادن جانش بینجامد. گرچه در یکی دو دهه اخیر اقدامات 
مناسبی در حوزه بهداشت و درمان استان صورت گرفته است؛ اما هنوز 
کاستی و نواقصی وجود دارد که نیازمند توجه ویژه متولیان در استان 
 و کشــور می باشد. کمبود تخت بیمارستانی ، برخی از تخصص ها و

فوق تخصص ها، کمبود پرســتار، ام آر آی و... و از آن طرف گاهی 
تشــخیص های متناقض برخی پزشــکان در مورد یک بیمار باعث 
شده است که بیماران بامشکلاتی مواجه شوند و گاهی اوقات تصمیم 
بگیرند رنج ســفر را به جان بخرند و به سایر مناطق کشور سفر کنند.

 بطور حتم رفع مشــکلات حوزه بهداشــت و درمان استان نیازمند 
پیگیری های مسئولان ارشد استان، اعضای شوراهای شهر، نمایندگان 
مجلس و... هم می باشد تا یاریگر مسئولان استانی بهداشت ودرمان 
باشند تا دولتمردان نسخه شفابخش برای درمان استان بپیچند. از آن طرف 
هم نیاز است که صنایع و پالایشگاه ها و...در استان در بخش بهداشت 
 و درمان مشارکت بیشتری داشته باشد که اخیر پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس قرار شده است در بندرعباس یک بیمارستان را احداث 
و تجهیز نماید که اگر سایر صنایع استان در این بخش مشارکت داشته 
باشند، بطور حتم محرومیت های حوزه بهداشت و درمان استان برطرف 
خواهد شــد و مردم دغدغه کمتری را برای درمان خواهند داشت و 
افزایش اعتماد به سیســتم بهداشت و درمان استان را به همراه خواهد 
داشت و از آن طرف از میزان سفرهای درمانی هرمزگانی ها به سایر 
استان های کشور کاسته خواهد شد. البته از ظرفیت خیرین نیز نباید 
غافل شد.از طرفی دیگر نیاز است که میزان خدمات دهی به بیماران 
و پرســنل در مراکز درمانی استان افزایش یابد و پرسنل مراکز بتوانند 
 از خدمات مناســب درمانی اســتفاده نمایند، نه اینکه حتی پرسنل 
از برخی خدمات محروم باشــند و به آنها اعلام شــود که بایستی از 
بیرون از بیمارســتان خدمات را دریافت نماینــد که این موضوع در 
خدمات رسانی ها اثرگذار خواهد بود.از طرفی دیگر نارضایتی هایی 
در برخی از بیمارســتان های غیردولتی و مطب ها هم وجود دارد که 
نیازمند افزایش نظارت ها و ایجاد ومعرفی پل ارتباطی بین بیماران و 
دستگاه های نظارتی می باشد.در بخش اورژانس  و خدمات اورژانسی 
با آمبولانس نیز نیاز است که از تکنیسین های زبده در بخش پزشکی و 
آشنا به مسیرهای تردد در خیابان ها ومعابر با آمبولانس ها وتجهیزات 
مدرن وبه روز اســتفاده شود تا میزان خدمات‌رسانی و در کوتاهترین 

زمان ممکن را شاهد باشیم و جان بیماران به خطر نیفتد.
 علی زارعی

   معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: ســازمان حفاظت محیط 
زیســت هیچ گاه با توسعه مخالف نیست بلکه 
توســعه‌ای قابل پذیرفتن است  که درآن حفظ 

محیط زیست و توسعه پایدار لحاظ شود. 
  به گزارش ایسنا؛ پروین فرشچی در پنجمین کارگروه 
پنج گانه جایکا در استان هرمزگان که با حضور معاون 
سیاسی - امنیتی استانداری هرمزگان، رئیس سازمان 
مدیریــت و برنامه ریزی اســتان ومدیرکل حفاظت 
محیط زیست هرمزگان برگزارشد،گفت: پروژه انجام 
شده با همکاری جایکا به عنوان یک دستاورد برای 
 اســتان‌های ساحلی و یا حتی کشــورهای ساحلی 

خلیج فارس و دریای عمان است. 
   وی تاکید کرد: برای اینکه توسعه‌ای‌ را در منطقه‌ای 
رقم بزنیم باید محیط زیســت و داشــته‌های خود را 
بشناسیم. این پروژه نقشــه راه را به ما نشان می‌دهد 
که توسعه باید در چه مکان‌هایی اتفاق بیفتد. فرشچی 
تصریح کرد: جانمایی و استقرار صنایعی که  می تواند 
دوستدار محیط زیست باشند و به محیط زیست صدمه 
نزند می تواند با حفظ توسعه پایداراتفاق بیفتد. معاون 
محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست 
ادامه داد: ما وقتی پیشــرفت‌های دیگر را بررسی می 
کنیــم می بینیم در آن  توســعه و هم الزامات محیط 
زیست رعایت شده است که این خود، الگو است. وی 

با تاکید بر اینکه اقتصاد کشــور باید بر مبنای توسعه 
پایدارپیش برود، گفت: آنچه در برنامه ششم توسعه 
اقتصادی کشور مطرح است به خصوص دراین منطقه 
که مکران هم بخشــی از آن دراستان هرمزگان است، 
اهمیت زیادی برای ما دارد زیرا قبول داریم که توجه 
به مسئله دریا و اقتصادمحور دریا خیلی دیر در کشور 
ما اتفاق افتاده اســت. فرشچی اضافه کرد: ۲۳صنعت 
جدید دراین منطقه اســتقرارپیداخواهد کرد که خود 
نیازمند شناسایی کامل محیط زیست است . برای ما 
استانهای ساحلی کشور خصوصا جنوب کشور مهم 
است ودر این خصوص اطلاعات کافی ولازم را باید 
داشته باشــیم تا بتوان پذیرای توسعه باشیم. فرشچی 

ادامه داد: به نحو احســن باید از بودجه استفاده کرد. 
نیروی انسانی برای هرکشور ثروت محسوب می شود 
وخوشبختانه چندین سال یا چندین دهه شاهد تلاش 
و فعالیت بهترین ودلسوزترین پژوهشگران ودانشمندان 
در کشور هستیم. وی در سخنان پایانی خود از حضور 
فعال بانوان در حوزه محیط زیست و سایر عرصه های 
کشــور تقدیرکرد.    مدیر کل حفاظت محیط زیست 
هرمزگان گفت: تخریب محیط زیست آثار نامطلوبی 
را به جا می‌گذارد و متاســفانه این اثرات قابل جبران 
نخواهد شــد. مجید وفادار در پایــان گفت: اگر در 
گوشه‌ای از جهان هستی ناملایمات زیست محیطی را 
رخ دهد آثار آن بر این کره هستی پدیدار خواهد شد. 
این پروژه برای ما نقشــه راه است. استان هرمزگان با 
توجه به وسعت نوار ساحلی طولانی و چندین تالاب 
بین المللی خود دارای پتانسیل عظیمی است. برای ما 
ارزیابی استراژیک خیلی مهم است تا بتواند با رعایت 

الزامات پروژه و برنامه ها را در کنار هم قرار دهد. 

معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست:

سازمان حفاظت محیط زیست با توسعه مخالف نیست

  رئیس ســازمان سیما و منظر و فضای سبز شــهرداری بندرعباس از آغاز عملیات کاشت 
گل‌های فصلی در ســطح شهر خبر داد. به گزارش ایسنا، رضا حیدری زاده با اشاره به اینکه 
نشــاط آفرینی مهم‌ترین هدف از کاشــت گل‌های مختلف با رنگ‌های متنوع در سطح شهر 
اســت، اظهار کرد: عملیات کاشــت این گل‌ها از اول آبان ماه شروع‌شده است. وی با اشاره 
به اینکه کاشــت گل‌های فصلی از لحاظ تنوع رنگی و گونه‌ای دارای اهمیت ویژه‌ای است، 
افزود: نشــاء این گل‌های فصلی در واحد تولیدات سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری بندرعباس تولیدشده است. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
بندرعباس خاطرنشان کرد: این گونه‌ها با هدف ایجاد محیط دلپذیر و افزایش نشاط و شادابی 
در میان شهروندان در بوستان‌ها، میدان‌ها و بلوارهای اصلی شهر کاشته می‌شود. رئیس سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهرداری بندرعباس خاطرنشان کرد: در این مرحله انواع گل‌های 
فصلی از قبیل اطلسی)پنج رنگ(، جعفری)سه رنگ(، آهار)چهار رنگ(، پریوش)چهار رنگ(، 
و ... در سطح میادین، بلوارها، بوستان‌ها و فضاهای سبز شهر کاشته می‌شوند. رئیس سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهرداری بندرعباس اذعان کرد: گل‌کاری‌ها در قالب فرش، کاشت 
قطعات به‌صورت تکه‌کاری، ترکیب با چمن، کاشت در فلاورباکس‌ها و گلدان‌های پرتابل و 

سایر روش‌ها در سطح مناطق سه‌گانه شهری انجام می‌شود.

تولید و کاشت یک‌میلیون نشاء گل فصلی در بندرعباس

    نشست صمیمی جامعه هتلداران استان هرمزگان 
با حضور رضا برومند مدیر کل میراث فرهنگی، فائقه 
اتابک معاون گردشگری و جمعی از هتلداران برگزار 

شد. 
   بــه گزارش روابط عمومــی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری هرمزگان، در این نشست به 
بیان و بررسی مشکلات موجود جامعه هتلداران از جمله 
اســکان در واحدهای غیر مجاز، استاندارد سازی کیفیت 
خدمات گردشگری، نوسازی و بهســازی، نرخ گذاری 
 و همچنین راهکارهای حل و توســعه صنعت هتلداری 
اســتان پرداختند. رضا برومند مدیر کل میراث فرهنگی 
هرمزگان با اشاره به اینکه در جهت حل مشکلات و رکود 
هتل ها باید خلاق بود افزود: خلاقیت راه حلی برای برون 
رفت از این مشکلات و  کم کردن هزینه ها جهت افزایش 

درآمد است. 
   وی افــزود: بــرای رونــق هتــل هــای  هرمزگان 
 برنامــه هــای مختلفــی را در نظر داریم کــه برگزاری 
 نمایشگاه های مختلف یکی از این برنامه ها می باشد.مدیر کل 
میراث  فرهنگی هرمزگان ادامه داد: همچنین با همکاری 
دستگاه های مرتبط با حوزه فرهنگ، قصد داریم شب های 
فرهنگی شهرستان ها را در مرکز استان برگزار نماییم. وی 
با اشــاره به اینکه باید رویکرد مســافر را به گردشگری 
 تغییــر دهیم، افزود: با اســتفاده از بخش خصوصی باید 

ماهیت های موجود را تغییر دهیم.
   برومند در بخش دیگری از ســخنان با اشاره به اینکه 
در تمام دنیا بحث خانه مســافر وجود دارد، افزود: برای 
ساماندهی وضع موجود مجوزی برای خانه مسافر جدید 

صادر نمی شود.

خلاقیت راه برون رفت از رکود صنعت هتلداری است
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فرماندار ابوموسی تاکید کرد
ضرورت آموزش پدافندغیرعامل 

در مدارس 
  فرماندار ابوموسی بر ضرورت ارائه آموزش پدافندغیرعامل در 
مدارس برای مقابله با انواع تهدیدات دشــمن تاکیدکرد.به گزارش 
فارس، در دومین روز از هفته نکوداشــت پدافند غیرعامل همزمان 
با هفته بسیج دانش آموزی و روز نوجوان، رضا پوربابایی فرماندار 
ابوموسی به همراه جمعی از مسؤولان و فرماندهان نظامی شهرستان 
در زرمایش پدافند غیرعامل مدارس شهرستان شرکت کرد.پوربابایی 
در این مراســم پدافند غیرعامل را تهدید شناسی دشمن اعلام کرد 
و گفــت: اجرای رزمایش‌های پدافنــد غیرعامل در مدارس باعث 
مســتحکم شــدن دانش‌آموزان در مقابل هر گونه تهدید دشمن و 
آمادگــی آنها برای عملیات امداد و نجات و آشــنایی با روش‌های 

حملات دشمن است.
   فرماندار ابوموســی با تأکید بر اهمیــت آموزش پدافند غیرعامل 
به صورت گســترده، افــزود: در دوران معاصر کــه فناوری‌های 
نوین به شــکل انفجارگونه در حال پیشرفت اســت تهدیدات هم 
بیشــتر شده و جوانان نوجوانان بیشــتر در معرض خطر هستند، از 
این رو برای پایداری و آشــنایی بــا راه‌های مقابله با این تهدیدات 
باید هرچه ســریعتر اقدامات پدافندی به صورت گسترده آموزش 
 داده شــود.وی ادامه داد: آموزش پدافند غیر عامل می‌تواند میزان 
صرفه جویی خســارات حوادث طبیعی و غیرطبیعی به طور قابل 
ملاحظــه‌ای کاهش دهــد و باید با تداوم اجرای این رزمایشــات 
گام‌های موثری در این راســتا برداشته شــود.فرماندار شهرستان 
ابوموسی با تاکید بر افزایش هم‌افزایی دانش‌آموزان در صورت وقوع 
حوادث گفت: پدافند غیرعامل سرمایه گذاری برای کاهش خطرات 
و آسیب‌های احتمالی است که باید با ترویج این آموزش سطح دانش 
 و آگاهی دانش‌آموزان ارتقاء داده شود.گفتنی است، در این رزمایش 
دانش آموزان به اجرای سناریوی مواجه با آتش سوزی و برخورد با 

آسیب‌های ناشی از حوادث پرداختند.

 کشف محموله ۱۳ میلیاردی کالای قاچاق 
در بندرعباس

  فرمانده انتظامی شهرســتان بندرعباس از کشــف محموله ۱۳ 
میلیارد ریالی کالای قاچاق خبر داد. به گزارش ایســنا، ســرهنگ 
محمد اســماعیل مشایخ با بیان اینکه مأموران انتظامی یک محموله 
۱۳ میلیارد ریالی کالای قاچاق کشف کردند، افزود: در پی دریافت 
خبری مبنی بر تخلیه کالای قاچاق توسط قایق‌های سبک در ساحل 
سورو، بلافاصله تیم عملیاتی شهرستان به محل اعزام شدند.فرمانده 
انتظامی شهرستان بندرعباس اظهار کرد: مأموران با حضور در محل 
یک دستگاه خودرو سواری پژو متعلق به قاچاقچیان را که در حال 
بارگیری کالای قاچاق از یک فروند قایق بود شناســایی و پس از 
تعقیب و گریزی کوتاه آن را متوقف کردند. سرهنگ مشایخ تصریح 
کرد: در بازرســی از خودرو ۲۲۰ دستگاه انواع گوشی تلفن همراه 
و ۳۱ هزار عدد قرص بدنســازی غیرمجاز قاچاق کشف شد. وی 
ارزش کالا‌های کشف‌شده را ۱۳ میلیارد ریال دانست و عنوان کرد: 
در این زمینه یک متهم دســتگیر و پس از تشکیل پرونده به مراجع 

قضائی معرفی شد. 

پایان عملیات اجرایی طرح آبخیزداری در بندرخمیر 
 رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان بندرخمیر از 
پایان عملیات ساخت طرح آبخیزداری در روستانی برکه سلطان خبر 
داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان   ،داریوش قانعی رئیس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرخمیر گفت: عملیات ساخت 
طرح آبخیزداری سد سنگی ملاتی در روستای برکه سلطان از حوزه 
کهورستان توابع بخش مرکزی پایان یافت.وی افزود: این سد ۴۰ متر 
عرض تاج و ۵ متر عرض دســتک، ۳ و نیم متر ارتفاع مفید آبگیر 
دارد.رئیــس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان بندرخمیر 
گفت:حجم آبگیری ســالیانه این سد ســنگی ملاتی ۴۵۰ هزار متر 
مکعب است.داریوش قانعی افزود: طرح آبخیزداری حوزه کهورستان 
ازمحل صندوق توسعه ملی با هدف کنترل سیلاب‌های فصلی و مهار 
آب‌های روان، تغذیه سفره‌های زیر زمینی و تامین آب اراضی پایین 
دست ســاخته شده است.وی گفت: در زمینه طرح‌های آبخیزداری، 
پروژه‌های خوبی در منطقه انجام شــده که می‌تواند خبر خوبی برای 
مردم سختکوش منطقه باشد.رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان بندرخمیرگفت: روند ادامه دار خشکسالی چند سال اخیر، 
 کم آبی و همچنین کاهش نزولات آســمانی باعث شده که سرعت 
 و تعداد اجرای این طرح‌ها در منطقــه با هدف ذخیره آب افزایش 

یابد.
انهدام باند تهیه لوازم بهداشتی و دارو‌های تقلبی 

در هرمزگان 
 مأموران پلیس امنیت عمومــی هرمزگان یک باند تهیه و توزیع 
لوازم بهداشتی و دارو‌های تقلبی در بندرعباس را شناسایی و متلاشی 
کردند.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ فرمانده 
انتظامــی هرمزگان گفت: از مخفیگاه متهمان ۱۷۴ هزار و ۳۹۶ قلم 

لوازم بهداشتی و داروی تقلبی کشف شد.
   ســردار عزیزاله ملکی افزود: این لوازم شــامل انواع کرم، شامپو، 
ادکلن، رنگ مو، اســپری، دستمال و دارو، به همراه برچسب دارو‌ها 
و جعبه‌های خالی برای تغییر تاریخ جدید با نام کشور‌های خارجی 
بــود.وی گفت: اعضا این باند دارو و لوازم آرایشــی تاریخ مصرف 
گذشته را از ســطح شهرستان جمع آوری و در یک منزل مسکونی 
با تعویض برچســب و تاریخ آن، دوباره در بین داروخانه‌ها و مراکز 
بهداشتی استان پخش می‌کردند.فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: سه 
نفر از اعضای اصلی این شرکت غیرمجاز دستگیر شدند و تحقیقات 

از متهمان برای شناسایی سایر اعضا ادامه دارد.

خسارت یک میلیاردی سیل در بشاگرد 
  بارندگی اخیر و جاری شدن سیل در نقاطی از شهر و روستا‌های 
بشــاگرد یک میلیارد و ۵۰ میلیون تومــان به بخش‌های حوزه راه 
و برق خســارت وارد کرد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز 
خلیج فارس؛ معاون عمرانی شهرستان بشاگرد گفت:بر اثر بارندگی و 
طغیان رودخانه‌ها از ابتدای هفته ۱۴ راه روستایی بیش از ۷۰ درصد 
 تخریب شــد.عباس رجبی پور افزود:خســارت وارده بر این راه‌ها 
یک میلیارد تومان اســت.وی گفت: همچنیــن رعد و برق موجب 
ســوختگی دو دستگاه ترانس برق روســتایی و ۵۰ میلیون تومان 

خسارت شد.

خبر 

  عزاداران و شــیفتگان اباعبدالله الحسین 
)ع( در اقصی نقاط استان هرمزگان همزمان 
با اربعین حســینی با حضور در امامزادگان ، 
حســینیه ها ، تکایا و مساجد این استان به 

سوگ نشستند.
  به گزارش ایرنا، سوگواران حسینی در بندرعباس 
مرکز استان هرمزگان با حضور در صحن امام زاده 
ســید مظفر)ع( ، شــاه محمد تقی و سید کامل با 
مرثیه ســرایی به یاد مظلومیت شهدای کربلا اشک 
ماتم ریخته و به عزاداری و ســینه زنی پرداختند.

سوگواری اربعین حسینی در بندرعباس با حضور 
هیات‌هــای عــزادار در اماکن متبرکه از ســاعت 
9 و 30 دقیقــه صبح آغاز و بــا اقامه نماز ظهر به 
پایان رسید.مراســم جاماندگان اربعین حسینی نیز 
ساعت 19 در آستان مقدس امامزاده سید مظفر در 

بندرعباس برگزار شد.
   برگزاری مراسم تعزیه خوانی، سخنرانی روحانیون 
پیرامون اهمیت اربعین حسینی، زیارت عاشورا از 
مهمترین برنامه های این روز در هرمزگان اســت.

همزمان با اربعین حســینی در بسیاری از محلات 
شــهرها و روســتاهای هرمزگان آئین های شبیه 
خوانی نیز برگــزار و در آن مصائب اهل بیت )ع( 

پس از اسارت به نمایش درآمد.
  براســاس گزارش های رسیده از دیگر شهرهای 
هرمزگان از جمله سیریک، کیش، قشم، بندرلنگه، 
جاسک، پارسیان و بشــاگرد، هیاتها و دسته های 
عزاداری در ســطح مساجد و حســینیه های این 
شهرها نیز به ســینه زنی و زنجیرزنی پرداختند و 
مداحــان اهل بیت عصمت و طهــارت )ع( نیز در 
این مجالس و مراسم، نوحه خوانی کردند.میادین، 
خیابانها، سردر ادارات، مساجد و تکایا در شهرهای 
مختلف هرمزگان از روزهای گذشــته به مناسبت 
اربعین حسینی سیاهپوش شده اند. عزاداران حسینی 
اســتان هرمزگان در اربعین ســالروز شهادت امام 
حسین )ع(، با حضور در اماکن متبرکه با نذری دادن، 
حاجت خود را از آن امام شــهید طلب کردند.روز 
 گذشته همایش دانش آموزی اربعین با حضور هزار 
دانش آموز پسر مقاطع دبستان و دبیرستان در قالب 
هیات ‌های مذهبی دانش آموزی در بارگاه امامزاده 

سید کامل )ع( بندرعباس برگزار شد.
   امســال حدود 23 هزار نفر از اســتان هرمزگان 
جهت شــرکت در پیاده روی عظیم اربعین حسینی 
ثبت نام کردند که در مقایســه با ســال گذشته 27 

درصد رشد داشته است.

مردم هرمزگان در اربعین حسینی به سوگ نشستندخسارت 15 میلیاردی سیلاب به کشاورزان مینابی

شروع درمان سکته‌های مغزی در سه ساعت اولیه
   یــک متخصص داخلی مغز و اعصــاب گفت: به‌منظور 
از عوارض غیرقابل‌جبران ســکته‌های مغزی  جلوگیری 
شروع درمان ســکته‌های مغزی در سه ساعت اولیه بروز 

سکته بسیار حائز اهمیت بوده و باید انجام شود. 
   به گزارش ایسنا، دکترعنایت الله حمزه‌ای بابیان مطلب فوق و  
تأکید بر اینکه درمان سکته‌های مغزی همانند سکته قلبی حائز 
اهمیت بوده و باید به‌موقع انجام شــود، افزود: حضور بیماران 
در 3 ســاعت اولیه در بیمارستان‌های مرجع درمان سکته حاد 
 مغزی و انجام درمان برای آن‌ها شــانس بهبودی و جلوگیری

 از عوارض جبران‌ناپذیر سکته مغزی را بسیار کاهش خواهد 
داد.

  این پزشک متخصص داخلی مغز و اعصاب  مجتمع آموزشی 
پژوهشی درمانی پیامبر اعظم)ص( خاطرنشان کرد:  از هر 100 
بیماری که در 3 ساعت اولیه بروز سکته حاد مغزی مراجعه کرده 
و تزریق داروهای حل‌کننده لخته برای آن‌ها انجام‌شده 32 بیمار 
ســود فراوانی از درمان برده‌اند. وی ادامه داد: اما این آمار در 
بیمارانی که بین 3 تا 4 و نیم ساعت بعد از بروز علائم مراجعه و 
تحت درمان قرارگرفته‌اند از هر 100 بیمار 16 بیمار از درمان 
خوب بهره‌مند شدند و درمان با تزریق داروهای حل‌کننده لخته 

برای بیمارانی که بعد از 4 و نیم ســاعت از بروز علائم سکته 
مراجعه می‌کنند تقریباً هیچ‌گونه فایده‌ای نخواهد داشــت. دکتر 
حمزه‌ای اضافه کرد: لذا توجه به علائم هشداردهنده بروز سکته 
مغزی مانند فلج ناگهانی اندام، اختلال تکلم، تاری دید ناگهانی 
و عدم تعادل و مراجعه در 3 ســاعت اولیه بروز این علائم در 

درمان این بیماران بسیار مهم است. 
   دکتر حمزه‌ای با تأکید بر اینکه پس از بروز علائم سکته‌های 
مغزی مراجعه به بیمارســتان‌های مرجع سکته مغزی به‌منزله 
جلوگیری از اتلاف وقت و شــروع به‌موقع درمان بسیار حائز 
اهمیت اســت، عنوان کرد: در کشــور حدود 55 بیمارســتان 
به‌عنوان  بیمارستان مرجع پذیرش بیماران سکته مغزی هستند 
و در استان هرمزگان در حال حاضر بیمارستان شهید محمدی 
بندرعباس و بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( میناب، به‌عنوان 
بیمارســتان‌های مرجع پذیرش بیماران سکته حاد مغزی آماده 

خدمات‌رسانی به شهروندان هستند.
  وی در پایان خاطرنشان کرد: بیماران  به‌جای مراجعه به مطب، 
درمانگاه‌ها و ســایر مراکز درمانی به این بیمارستان‌ها که تیم 
مجرب پزشکی و پرستاری در قالب کد 724 به‌طور 24 ساعته 
آماده ارائه خدمت تخصصی به این بیماران هستند، مراجعه کنند.

   فرماندار شهرستان جاسک با اشــاره به اینکه ما ۴۰ سال است 
که تحریم هســتیم، گفت: تهدیدهای ترامپ‌ در خصوص تحریم‌ها 
اراجیفی بیش نیست که با استفاده از آن بازی سیاسی به راه انداخته 

است.
  به گزارش فارس، محمد رادمهر در مراسم یادواره شهداء دانش‌آموزی در 
آموزشگاه نمونه دولتی آیت‌الله خامنه‌ای این شهرستان اظهار کرد: در کربلا 
با راهپیمایی ۲۰ میلیونی اربعین ســرور و سالار شهیدان غوغایی برپاشده 
است که ادامه دهنده راه شــهداء صدر اسلام تاکنون است.وی افزود: هفته 
بســیج دانش‌آموزی فرصتی است که دانش‌آموزان شهداء دانش‌آموزی که 
در هشــت سال دفاع مقدس با جان خود انجام وظیفه کردن تا شما امروز 
در ســنگر علم به تحصیل بپردازیم را بخوبی بشناسید.فرماندار جاسک با 
بیان اینکه در جنگ 8 ســال دفاع مقدس و پیروزی انقلاب دانش‌آموزان 
زیادی شــهید شدند که اکثرا کمتر از ۲۰ سال سن داشتند، ادامه داد: امروز 
شما در ســنگر دیگر ذخایر این نظام‌ و انقلاب هستید و در کلاس درس 
و سنگر علم، سیاســت‌های مستکبران را باید خنثی کنید.وی بیان داشت: 
شما بســیجیان دانش‌آموزی امروز باید بصیرتی داشته باشید تا دشمن را 
به خوبی بشناســید و با علم و دانش بتوانید توطئه دشمنان را خنثی کنید.

رئیس شورای تامین شهرستان جاسک خاطر نشان کرد: دشمن در هشت 

سال دفاع مقدس و حوزه‌های مختلف از ما شکست خورده و امروز جنگ 
نرم، تهاجم فرهنگی و اقتصادی را با استفاده از فضاهای مجازی را شروع 
کرده است.رئیس شورای آموزش و پرورش جاسک گفت: دانش‌آموزان با 
علم خود باید بتواند تحریم‌ها را دور بزنند و شــهداء هسته‌ای توانستند که 
بســیاری از مشکلاتی و فشارهایی که فرا روی ما بود کم کنند و توانمندی 
جوانان این کشــور را به رخ جهان بکشانند و نقش شما در این خصوص 

بسیار حساس است.
   وی افزود: آمریکا اعلام کرده ۱۳ آبان که روز شما دانش‌آموزان هست، 
تحریم‌ها را شروع خواهیم کرد، اینها اراجیفی بیش نیست که ترامپ با آنها 
بازی می‌کند،۴۰ سال است که تحریم هستیم و چیز جدیدی نیست که این 
تحریم‌ها در مقابل اراده و مقاومت مردم کارساز نخواهد بود.رادمهر تشریح 
کرد: ما اگر پشت سر رهبری حرکت کنیم هیچ دشمنی نمی‌تواند به مملکت 
ما تعرض کند ما با حضور شــما دانش‌آموزان و اقشــار مختلف مردم در 
راهپیمایی ۱۳ آبان، به دنیا اعلام خواهیم کرد که ملتی مقتدر هســتیم و از 
هیچ تهدیدی نمی‌ترســیم.این مقام مسؤول با اشاره به مسائل سیاسی روز 
 بیان کرد: نتانیاهو با آمدن به منطقه بدنبال جنگ روانی اســت ولی ما که 
جنگ تحریم و همه فشارها را دیده‌ایم هیچ گونه هراسی با اینگونه حرکات 

نداریم.

فرماندار جاسک: 

اعلام تحریم‌های جدید علیه ایران اراجیفی بیش نیست 

     گمرک یک ســازمان دولتی است که 
وظیفه اجــرای قوانین گمرکی را بر عهده 
دارد، این قوانین شــامل دریافت مالیات 
و عوارض از کالاهایی که وارد کشــور یا از 
ایران به سایر کشورها صادر می‌شوند، شده 
و  علاوه بر موارد ذکرشــده گمرک وظیفه 
اجرای قوانین را در رابطه با ترانزیت کالا، 

واردات و صادرات نیز به عهده دارد. 
  به گزارش ایســنا؛ مدیرکل اداره کل گمرک 
شــهید باهنر، افزود: 40 سال اســت با انواع 
تحریم‌های بانکی و غیر بانکی مواجه هستیم، 
هرروز با داســتان‌های جدیدی روبه‌رو شده و 
منتظر اتفاقات و خبرهای جدید نیز هستیم اما 
باید با همبستگی داخلی میان افراد یک ملت، 
این قبیل مشــکلات را پشت ســر بگذاریم. 
مهدی رضایی عنوان کرد: این موضوع که اگر 
مشکلات و ناسازگاری‌های داخلی نباشد، قطعاً 
تحریم خارجی‌ها آن‌چنان اثرگذار نخواهد بود 
یک واقعیت است و می‌توان گفت درصورتی‌که 
اوضاع داخلی کشور برهم نخورد، همه‌چیز آرام 
خواهد ماند. وی با اشــاره به این‌که تحریم‌ها 
نمی‌توانند ایران را از پا درآورند، افزود: به تاریخ 
ایران که می‌نگریم از همان زمان حمله مغولان 
که همه‌چیز را از بین بردند تا زمان دفاع مقدس  
و حتی امروز ایستادگی و شجاعت و همبستگی 
ایرانیان باعث افتخار است. ما می‌توانیم در طول 
دوره‌ها و جنگ‌های مختلــف از نو برخیزیم 
و باشــکوه‌تر از قبل  بــه راه خود ادامه دهیم. 
رضایی با بیان این‌که اداره کل گمرک شــهید 
باهنــر درمجمــوع  دارای 14 زیرمجموعه 
اســت، اظهار کرد: دو جزیره اســتراتژیک به 
نام‌های ابوموســی و هرمز زیر نظر این گمرک 
و دو منطقه ویژه کشتی‌ســازی و منطقه ویژه 

صنایع معادن از زیرمجموعه‌های گمرک شهید 
باهنر اســت، همچنین این اداره دارای بخش 
نظامــی نیز هســتند. وی در خصوص منطقه 
ویژه کشتی‌سازی، افزود: بخشی از این منطقه 
مربوط به فعالیت کشتی‌سازی و بخشی دیگر 
مربوط به ســاخت ابر سازه‌های بالای 3700 
تنی است. مدیرکل گمرک شهید باهنر بیان کرد: 
بخش نظامی نیز با ساخت ناو هواپیمابر با آلیاژ 
ویژه‌ای که در آن به کار رفته است هم سبب بالا 

رفتن استحکام آن به شکل ویژه‌ای شده است.
    این نــاو هواپیمابر می‌تواند در آب بچرخد 
و ســپس به روی آب بیایــد. تا امروز چیزی 
نتوانســته در آن نفوذ کند. همچنین از این ناو 
اژدری بیــرون می‌آید و این همــان توانایی 
جدیدی اســت که جدیداً به آن اضافه‌شــده 
اســت. وی با بیان این‌کــه بزرگ‌ترین  منطقه 
ویژه مجتمع ساخت فولاد در هرمزگان مربوط 
به شــرکت فولاد هرمزگان است، عنوان کرد: 
صنایع معادن که فولاد هرمزگان نیز بخشــی 
از آن اســت. رضایی افزود: اداره کل گمرک 
شــهید باهنر دارای دو پایانه مسافری دریایی 
و هوایی است. همچنین این اداره با انجام کلیه 
کارهای گمرکی مربوط به امانات پستی را در 
خدمت‌رسانی خود دارد.وی اضافه کرد: بنادر 
خمیر، تیاب، کرگان، ســیریک و کوهستک و 

جاســک در ید اختیار این بندر است. بخشی 
از بنادر نامبرده شده ملوانی و بخشی صادراتی 
می‌باشــند. رضایی عنوان کرد: ســال گذشته 
در بندر جاســک ، حدود 11 درصد افزایش 
صادرات را داشــته‌ایم. خوشبختانه امسال نیز  
در شش‌ماهه اخیر 110 درصد افزایش میزان 
صادرات در این بندر اعلام‌شده است. مدیرکل 
گمرک شهید باهنر عنوان کرد: واردات تمامی 
کالاها در ایــن گمرک صورت می‌گیرد. عمده 
واردات کالاهای کانتینــری مربوط به گمرک 
شــهید رجایی و کالاهای فله‌ای به بندر امام 
خمینی اســت. وی با بیان این‌که بیش از 54 
درصد واردات این گمرک خودرو است، افزود: 
ورود ایــن خودروها نیز به‌صــورت وارداتی 
یا ترانزیتی می‌باشــند. رضایی اظهار کرد: در 
حقیقت هر کشوری که صادرات بیشتری نسبت 
به وارداتش داشته باشد، قطعاً پس‌انداز آن بالاتر 
می‌رود و در نتیجه ســبب پیشرفت سطح رفاه 
عمومی کشــور نیز خواهد شد.رضایی با بیان 
این‌که میزان واردات کاهش‌یافته است، افزود: 
نوسانات اخیر در بازار ارز، سکه و طلا باعث 
بالا رفتن میزان صادرات و کاهش چشــم‌گیر 
واردات شــده است، این می‌تواند به نفع کشور 
باشد. وی با اشاره به این‌که از نظر دلاری هفده 
درصد افزایش میزان صادرات داشته‌ایم ، بیان 

کرد: طی هفت ماه گذشــته مقدار سه میلیون 
و 995 هزار تن به ارزش یک میلیارد و ســه 
میلیون دلار افزایش در صادرات داشــته‌ایم. 
صــادرات کالا ازنقطه‌نظر تناژی هفت درصد، 
از نظر ریالی 50 درصد افزایش‌یافته اســت. 
رضایی با اشــاره به این‌که واردات هدفمندتر 
شده اســت، افزود: کالاهای لوکس دیگر وارد 
کشور نمی‌شوند و مقدار دلاری که از کشورمان 
خارج می‌شود کاملًا محســوس است.در این 
دوره  واردات بیشتر برای تولیدکنندگان و برای 
واردکردن، ماشین‌آلات، مواد اولیه و تجهیزات و 

کالاهای سرمایه‌ای واسطه‌ای است. 
     مدیرکل گمرک شــهید باهنر با اشــاره به 
این‌که واردات از نظــر دلاری 67 درصد افت 
داشته است، عنوان کرد: میزان واردات با 204 
هزار تن،  بــه ارزش 234 میلیون دلار که از 
نظر تناژی 57 درصــد، ریالی 58 درصد و با 
توجه به ممنوعیت واردات خودرو نســبت به 
هفت ماهه گذشته کاهش‌یافته است. وی با بیان 
اینکه فعلًا وضعیت پرونده 424 دستگاه خودرو 
مشخص نشده اســت، عنوان کرد: این پرونده 
همچنان در مراجع قضایی در حال بررســی 
اســت و هنوز تکلیف آن مشخص نشده است 
اما چیزی که روشــن است، از کارکنان گمرک 
شهید باهنر کسی در این موضوع دخیل نبوده 

اســت. رضایی افزود: گمرک خود می‌خواهد 
با قاچاق مبارزه کنــد و بر همین علت ما نیز 
به‌نوبه خود همکاری‌های لازم را با دستگاه‌های 
مربوط داشته‌ایم. وی با اشاره به این‌که گمرک 
شــهید باهنر به‌نوبه خود حامی تولیدکنندگان 
است، اظهار کرد: گمرک باهنر در جهت حمایت 
از تولیدکنندگان و حمایت از واردکنندگان مواد 
اولیه، تجهیزات و ماشین‌آلات بسته‌های حمایتی 
در نظر گرفته است. از طرفی »ترخیص نسیه« 
نیز از اقدامات این گمرک برای تسهیل در روند 
واردات این قبیل کالاها است. مدیرکل گمرک 
شهید باهنر اظهار کرد: گمرک جمهوری اسلامی 
ایران شرایطی را فراهم کرده است که سرعت و 
دقت در کار بالا رود. وی در خصوص صادرات 
خاک رس، گفت:  اخبار منتشرشده در رابطه با 
صادرات این خاک باید این موضوع گفته شود 
که تاکنون به‌هیچ‌عنوان این مورد را نداشته‌ایم. 
رضایی بیان کرد: تشــکیل خاک کشــاورزی 

3 میلیون ســال زمان می‌برد، این خاک برای 
فرزندان ما اســت، بنابرایــن جزئی از ذخایر 
کشور است و نباید اجازه دهیم سود جویان از 
آن اســتفاده کنند.  وی افزود: خاک کشاورزی 
ما به‌طور متوسط حدود 30 سانتی‌متر است و 
خاک کشاورزی آمریکا حدود 30 متر است. 
یک‌سوم ذخایر دنیا در آمریکا جمع شده است، 
پس چرا باید از ایران این سرمایه خارج شود؟  
  رضایی بیان کرد: خاک رس به‌صورت کاپتاژ 
از جزیــره هرمز وارد بندرعباس می‌شــود و 
بعدازآن به دلیجان ارســال می‌شود و در آنجا 
فرآوری می‌شود. از این خاک که دارای مقادیر 
بســیار زیاد آهن است، در صنعت رنگ‌سازی 
یا برای رنــگ لوکس‌ترین خودروهای جهان 
استفاده می‌شود. وی در پایان گفت: خوشبختانه 
هیچ‌گونه صادرات خاک رس از جانب گمرک 
صورت نگرفته است، هرمز را دریابیم زیرا این 

جزیره بهشت زمین‌شناسی است.

مدیرکل اداره کل گمرک شهید باهنر عنوان کرد

تکذیب صادرات خاک رس از گمرک

   فرماندار شهرستان بســتک از اجرای 56 برنامه در سطح این شهرستان به مناسبت هفته 
پدافند غیر عامل خبر داد. 

   به گزارش فارس، ســید شمس الدین حسینی قتالی در نشســت خبری با خبرنگاران گفت: هفته پدافند 
غیرعامل فرصت خوبی اســت که با اجرای برنامه‌های مفید و متنوع مردم را نسبت به دستاوردهای پدافند 
غیر‌عامل که نوعی دفاع غیر نظامی و جلوگیری از تلفات است آشنا کنیم.وی با بیان اینکه نباید برنامه‌های 
پدافند غیرعامل را در یک هفته خلاصه کرد گفت: بایستی در طول سال برای آموزش مردم برنامه داشت و 
قطعا آموزش در مدارس برای کودکان، نوجوانان و جوانان تاثیر بســزایی در مصونیت ماندن آنان در مواقع 

وجود خطرات خواهد داشت.
   سید شمس الدین حسینی قتالی اظهار کرد: در هفته پدافند غیرعامل در شهرستان بستک در دو شهر بستک 
و جناح و در مناطق و بخش‌ها برنامه‌های متنوعی برگزار خواهد و اجرای مراسم صبحگاه مشترک، سخنرانی 
مسوولین در مجامع عمومی در جهت اطلاع‌رسانی و آموزش مردم، برگزاری کلاس‌های آموزشی، بازدید از 
اماکن شهرستان و برگزاری رزمایش و مانورهای ایمنی از مهم‌ترین برنامه‌های این هفته خواهد بود.نماینده 
عالی دولت در شهرستان بستک افزود: با تلاش همکارانمان در مجموعه کمیته پدافند غیر عامل، شهرستان 
بستک در سه سال اخیر در بحث پدافند غیر‌عامل رتبه اول در سطح استان را از آن خود کرده است. گفتنی 
است، از 8 لغایت 14 آبان ماه به عنوان هفته پدافند غیرعامل نامگذاری شده است و شعار امسال در این هفته 

با عنوان، افزایش بازدارندگی در سایه  حماسه حسینی می‌باشد.

فرماندار بستک خبر داد

اجرای 56 برنامه درهفته پدافند غیر عامل در بستک

                                                          آگهی حصر وراثت 
خانم سمیره رامی علی آبادی دارای شناسنامه شماره 4690200769 به شرح دادخواست به کلاسه 504/1/97 از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده شادروان عزت الله حسین پور  بشناسنامه 2389 در تاریخ1397/7/17 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 
حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: 1-محمدرضا حسین پور به ش.ش 4690577382 فرزند متوفی. 2-مبین حسین پور به ش.ش 4690722900 
فرزند متوفی. 3-منیره رامی علی آبادی به ش.ش 4690200769 فرزند عزیز همسر دائم متوفی. 4-یوسف حسین پور به ش.ش 3940 فرزند محمد 

پدرمتوفی. 5-فاطمه داوری به ش.ش 4483 فرزند احمد مادر متوفی .و به غیر از نامبردگان فوق وارث دیگری ندارد.
 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کس اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از 

تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت یک ماه شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد گردید.
کمال علیزاده قاضی شورای حل اختلاف شعبه شماره یک رودان

رونوشت حصر وراثت 
آقای جاسم واعظ پور دارای شناسنامه شماره 4690031959 به شرح دادخواست به کلاسه 503/1/97 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده شادروان محمد واعظ پور بشناسنامه 494 در تاریخ1397/4/3 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 
مرحوم منحصر است به 1.-جاسم واعظ پور به شماره ملی 4690031959 فرزند متوفی 2-قاسم واعظ پور به شماره ملی 4690088144 فرزند متوفی 
3-میثم واعظ پور به ش.ش 1976 فرزند متوفی 4-هاشم واعظ پور به شماره ملی 4690247447 فرزند متوفی 5-کاظم واعظ پور به شماره ملی 
4690247455 فرزند متوفی 6-راضیه واعظ پور به شماره شناسنامه 10526 فرزند متوفی 7-طاهره واعظ پور 4690139237 فرزند متوفی 8- طیبه 
واعظ پور به شماره ملی 4690034338 فرزند متوفی9- فوزیه واعظ پور به شماره ملی 4690151407 فرزند متوفی 10-مرضیه واعظ پور  به ش.ش 
1122 فرزند متوفی 11-زهرا واعظ پور به ش.ش 9041 فرزند متوفی 12-آسیه واعظ پور به ش.ش 9402 فرزند متوفی 13- ایران استارا به ش.ش 

3179 فرزند درویش همسر دائم متوفی 14- معصوم مهردل پور به ش.ش 10504 فرزند مهردل همسر دائم متوفی
 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کس اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف 

مدت یک ماه شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد گردید.

کمال علیزاده قاضی شورای حل اختلاف شعبه شماره یک رودان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

هرمز را دریابیم زیرا این جزیره بهشت زمین‌شناسی است

   براثر بارندگی شــدید و جاری شــدن ســیلاب بیش از 15میلیارد ریال به 
کشاورزان مینابی خسارت وارد شد. 

   به گزارش ایسنا، منطقه خلیج‌فارس، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میناب از خسارت 
بیش از 15 میلیاردی ســیلاب به خسارت 15 میلیارد ریالی سیلاب به کشاورزان مینابی 
روستاهای تلنگ سراتک، تلنگ انباری و تلنگ گهرو، خبر داد. غلامعباس مویدی تصریح 

کرد: به علت طغیان رودخانه زرانی ، به بیش از 80 هکتار از زمین‌های کشاورزی که زیر 
کشت هندوانه ، بادمجان و گوجه‌فرنگی بودند، در منطقه تلنگ خسارتی بالغ‌بر 15 میلیارد 

ریال وارد شد. 
  وی اظهــار کرد: براثر بارندگی و  طغیان رودخانه در ســندرک و در پهن به زمین‌های 

کشاورزی که در حاشیه این رودخانه قرار داشتند، خسارتی وارد شد. 

مفقودی
پروانه کسب به شماره 332-111-12 مربوط به صنف فروشندگان فرش و موکب و مبلمان به نام آقای 

عبدالمجید فخاریان به آدرس: بلوار سیدجمال اسد آبادی، نبش چهارراه فاطمیه، فروشگاه پارس مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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  از نیمه دوم سال تا اردیبهشت سال بعد که کشورمان 
هوای زمســتانی به خود می گیرد استانهای جنوبی 
به خصوص اســتان هرمزگان گردشگران زیادی را از 

سراسر جهان و کشورمان به سمت خود می کشاند.
  ایران به لحاظ داشتن استان های متنوع و چهار فصل 
با جاذبه های گردشگری فراوان از معدود کشورهای 
جهان به شمار می رود که در همه فصول امکان گردش 
و تفریح در خود را دارد.هرمزگان در میان استان های 
جنوبی کشور به پایتخت ســفرهای دریایی شناخته 
می شود که هرساله پذیرای میلیون ها مسافر دریایی 
از گوشه و کنار این سرزمین باستانی است.هموطنانی 
که برای تجربه ســفری ایمن و خاطره انگیز مدتی را 
 بر دامن آب های نیلگون رنگ خلیج فارس ســپری 
می کنند دراین روزها کم نیســتند. هرمزگان بواسطه 
داشتن ظرفیت های گردشــگری در دریا و خشکی 
همواره مقصد گردشــگرانی است که بخشی از اوقات 
فراغت خود را به ویژه در فصل زمستان و نوروز برای 
گردش وتفریح در سواحل، جزیره ها، مزارع و باغ های 
سرسبز این دیار می گذرانند و از هوای مطبوع و بهاری 
آن لذت می برند. بندرعباس مرکز استان در سال های 
اخیر به یکی از مقصدهای اصلی گردشــگری کشور 
در فصل پاییزو زمســتان تبدیل شده و هر ساله شمار 
زیادی از هموطنان تعطیلی های خود را در این استان 
ساحلی سپری می کنند. هم اکنون با احتساب مناطق 
آزاد کیش و قشــم 30 هزار تخت هتلی و حدود 180 
مکان اقامتی در هرمزگان وجود دارد که تا قبل از نوروز 
شرایط مناسبی برای پذیرش گردشگران دارند.استانی که 
فصل زمستان آن چندان دوامی نداشته و به بهار می ماندَ، 
هوای آن آنقدر معتدل و مناســب است که گردشگران 
بدون پوشــش گرم در سواحل و جزیره های آن سفر 
می کنند.شدت تابش نور آفتاب در این فصل نسبت به 
تابستان بسیار اندک است و برخی برای آفتاب گیری در 
ساحل بندرعباس و شهرهای ساحلی رو به آفتاب می 
خوابند و از هوای لطیف لذت می برند و شماری هم از 

استخر طبیعی دریا برای شنا استفاده می کننداین روز ها 
که بارندگی در جزیره ها استان باریده، هوا معتدل شده 
از یک سو صدای امواج آبهای خلیج فارس و دریای 
عمان، از سویی دیگر آواز مرغان دریایی و از بالا هم 
آفتاب بهاری فضای دل انگیزی ایجاد می کند بطوریکه 
برخی صبحانه و نهار خود را در این محل میل می کنند.

*ساماندهی 40 مرکز گردشگری دریایی در 
هرمزگان

  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 40 مرکز 
گردشگری دریایی در این استان شناسایی و ساماندهی 
 شــده و مطالعات اولیه نیز به منظــور جانمایی بهینه 
بندر های جدید دارای قابلیت پذیرش گردشگر انجام 
شده اســت.الله مراد عفیفی پور در همین زمینه افزود: 
17 مرکز گردشــگری در جزیره قشــم، 12 مرکز در 
غرب، 6 مرکز در بندرعباس و شــرق و پنج مرکز نیز 
مربوط به جزیره کیش است.وی بیان داشت: با توجه 
به ظرفیت های موجود، هرمزگان به عنوان استان معین 
گردشگری دریایی در کشور تعیین شده است.مدیرکل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهارداشت: برنامه ها و 
دستاوردهای حوزه توسعه گردشگری دریایی این استان 
در قالب سه بسته عمرانی، فنی و دریایی طراحی شده و 
تاکنون در این راستا اقدام های مختلفی به منظور تحقق 
اقتصاد مقاومتی صورت گرفته است.عفیفی پور تصریح 
کرد: در این رابطه در پنج بخش تامین ایمنی آبراه ها، 
 بنادر و شــناورها، پاسخگویی به شــرایط اضطرار و 
برنامه های توســعه ای اقدامــات مختلفی صورت 
گرفته اســت.وی یاد آور شد: از سال گذشته تاکنون، 
اسکله های شــناور فلزی توسط متخصصان داخلی 
در این اســتان هرمزگان طراحی و ساخته شده است 
و در بندرهــای گوران، لافت قدیــم، هنگام، کندآلو، 
شــیب دراز، ســهیلی و گورزین نصب شــده است.
وی ادامه داد: همچنین مطالعه و مکان یابی ســاخت 
و نصب 2 فروند اســکله برای بنــدر تیاب میناب و 
 خورآذینی بندر ســیریک نیز صورت گرفته اســت.

عفیفی پور اضافه کرد: 13 بندر در هرمزگان به عنوان 
پایتخت مســافرت های دریایی کشور وجود دارد که 
95 درصد از حجم کل حمل و نقل مســافران دریایی 
کشور و حدود 100 درصد عملیات حمل خودرو در 
مسیر سرزمین اصلی به جزیره های خلیج فارس را بر 
عهده دارد.وی با اشاره به این که در نیمه نخست امسال 
9 میلیون نفر سفر دریایی در هرمزگان ثبت شده است، 
گفت: روند مســافرت های دریایی در 15 سال اخیر 
رشــد صعودی داشته و در سال گذشته شاهد خدمات 
رسانی به بیش از 20 میلیون نفر سفر در استان بودیم.

این مسوول یاد آورشد: در تعطیلات نوروزی امسال نیز 
841 هزار نفر گردشــگر دریایی نیز خدمات ارایه شد 
که این رقم نســبت به سال گذشــته 6 درصد افزایش 
 داشته است.وی گفت: علاوه بر سفرهای داخلی، انجام 
 مسافرت های دریایی بین المللی به مقصد کشورهای حوزه 
خلیج فارس نیز با اســتفاده از شــناورهای مدرن در 
حال انجام اســت و از تابستان ســال جاری تاکنون، 
از ظرفیت کشــتی اقیانوس پیمای ســانی نیز در این 
رابطه اســتفاده می شــود.مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان با اعلام این که طرح پیشــنهادی ساماندهی 
کلوپ هــای تفریحــی به اســتانداری ارائه شــده 
است، اظهار داشــت: جایگزینی و اســتاندارد کردن 
 شــناورهای تفریحی به ویــژه قایق هــای فعال در

 اســکله های تفریحی اســتان نیز در دست پیگیری 
است.عفیفی پور، تامین تجهیزات رادیویی، ارتباطی و 
مخابراتی برای بنادر گردشگری، انجام عملیات لایروبی 
و هیدروگرافــی آن ها، نصب علائم کمک ناوبری در 
مسیرهای دریایی و همچنین خروج و پاکسازی لاشه 
شــناورهای مغروق به منظور افزایش ضریب ایمنی 

دریانوردی را از دیگر اقدامات صورت گرفته برشمرد.
*41 فروند شــناور مســافری برای تردد 

مسافران دریایی 
   هم اکنون حدود 41 فروند شــناور مسافری با بیش 
از 4 هزار و 500 صندلی در مســیرهای بندرعباس ، 

قشم وهرمزبه صورت رفت و برگشت نسبت به جابه 
جایی مسافران اقدام می کنند.استان هرمزگان با توجه 
به جاذبه های گردشگری دریایی و بندر شهید حقانی 
به عنوان بزرگ ترین بندر مســافری کشور شناخته 
می شــود که در حال حاضر با بهره مندی از 10 پست 
اسکله، قابلیت پهلوگیری همزمان بیش از 20 شناور 
مسافری را داراست و علاوه بر این، یک پست اسکله 
دیگر نیز امکان پهلوگیری 2 شناور برای سوخت گیری 
را فراهم کرده است.این بندر در مرکز شهر بندرعباس 
واقع شده و برنامه های ساماندهی وتوسعه آن در سال 
87 توسط اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان کلید 
خــورد و هم اکنون این بندر بزرگ ترین و پیشــرفته 
ترین ناوگان مســافری دریایی کشــور را در اختیار 
دارد و هر ساله پذیرای میلیون ها مسافر دریایی است 
که با بهره گیری از امکانات آن به جزیره های قشــم 
و هرمز سفر می کنند.براساس آمارهای اعلام شده از 
سوی شرکت های تعاونی شناورداران تندور مسافری 
بندرعباس، روزانه به طور میانگین بین شش تا 7 هزار 
نفر در مســیرهای مذکور جابه جا می شوند.بخشی 
از ایــن جابه جایی به گردشــگران اختصاص دارد و 
بخشی نیز مربوط به دانشجویان، بومیان قشم و هرمز 
برای دسترســی به امکانات و خدمات در مرکز استان 
 است.همچنین ظرفیت هایی برای جابه جایی مسافر از

 اسکله های چارک و بندرآفتاب و بندرلنگه به مقصد 
کیش ، ابوموسی ولاوان هم فراهم شده است.

* هرمزگان اســتعداد تبدیل شدن به مرکز 
گردشگری ایران را دارد

   اســتاندار هرمزگان دراین زمینه گفت: این هرمزگان 
با توجه به ظرفیت های موجود خود، اســتعداد تبدیل 
شدن به مرکز گردشگری ایران به ویژه در نیمه دوم سال 
را دارد.فریدون همتی افزود: برای تحقق این اتفاق باید 
برنامه ای اساسی برای تحول گردشگری در هرمزگان 
طراحی شود به گونه ای که مردم تمام مناطق کشور به 
این استان سفر کنند.وی تاکید کرد: فرمانداران و شهرداران 
سراسر هرمزگان در نیمه دوم سال باید به طور ویژه در 
بخش گردشگری فعال شوند و برنامه های مناسبی برای 
تبلیغ جاذبه های گردشگری، آماده سازی اماکن تفریحی 
و گردشــگری و پذیرایی از گردشگران داشته باشند و 
 اجرا کنند.استاندار هرمزگان ابراز داشت: توانمندهای 
شرکت های دانش بنیان فعال در زمینه اینترنت و فضای 
مجازی برای تبلیغ ظرفیت های گردشــگری استان 
استفاده شــود.همتی با اشاره به زیبایی های هرمزگان 
به ویژه جزیره هــای لارک و هرمز، تصریح کرد: باید 
در اسرع وقت برنامه زیباسازی ساحل این جزایر داده 
و اجرایی شــود تا وضعیت آن در ســال جاری برای 
حضور گردشگران بهتر از گذشته باشد.وی ضمن تاکید 
بر تســریع در راه اندازی سه شناور تفریحی در استان 

یاد آور شد: مجوزهای لازم برای قایق های شخصی و 
جت اسکی صادر شود تا این ظرفیت نیز برای توسعه 

گردشگری دریایی بکارگرفته شود.
*جاذبه های گردشــگری جنگل های لافت و 

خور آذینی 
   درختــان حرا که به عنوان یک پدیده منحصر به فرد 
تنها در آب شور می رویند در منطقه هرمزگان شامل 
حد فاصل پل خمیر و بندر لافت قشم و همچنین خور 
آذینی در دل دریای عمان در شهرســتان سیریک سر 
 سبز و با حسی سرشــار از زیبایی رویده اند.درختان 
جنگل های حرا که با جزر و مد آب دریا بالا و پایین 
می روند جلوه هایــی از طبیعت خدا دادی را بر روی 
گردشگران گشوده اند و می توان ساعت ها در لابه لای 
آنها و در وسط آب به تفریح پرداخت.درکنار ریشه این 
جنگل ها نیز محل تخم ریزی انواع آبزیان بویژه ماهیان 
اســت که جنگل های حرا شرایط را برای رشد و نمو 

لاورشان فراهم کرده است.
*هرمز جزیره گردشگری

  جزیــره هرمز بــه عنوان یک ظرفیــت بکر و مهم 
گردشگری اســتان نیازمند ساماندهی و توسعه پایدار 
اســت که اقدام های اولیه برای جذب گردشگردراین 
جزیره با فضا ســازی آغاز شده است.معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان گفت: جزیره 
هرمز با قدمت طولانی و تاریخچه طولانی توانمندی 
و ظرفیت تبدیل شدن به زیباترین جزیره خلیج فارس 
را دارد.بهــروز اکرمی افزود: مهم ترین ظرفیت جزیره 
هرمز گردشــگری آن است که باید با همکاری تمامی 
هرمزگانی ها زمینه رونق و گردشــگری آن را برای 
اســتفاده گردشــگران داخلی و خارجی فراهم کرد.
وی ادامه داد: این اســتان تنوع بالایی از صنایع دستی 
را دارد که انتظار می رود با جذب گردشــگر برای رفع 
مشکل محصول صنعتگران این حوزه تلاش شود.معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان اظهار 
داشــت: در زمان ورود گردشگران بهترین زمان برای 
فروش ساخته های صنعتگران صنایع دستی هرمزگان 

محسوب می شود.
* زیبایی ماندگار صنایع دستی هرمزگان در 

خدمت گردشگری 
  هرچنــد فناوری زرق و بــرق را به لباس و پارچه ها 
افزوده ولی نتوانســته جای نقش و هنر دست هنرمندان 
لباس های ســنتی بانــوان هرمزگان را اشــغال کند و 
بــه رقابت با زیبایی هــای آن بپردازد.گلابتون دوزی، 
 خوس دوزی وزری بافی لباس های زنان هرمزگانی به 
 گونــه ای اســت که گویــی هــر روز در مهمانی اند،

 لباس هایی شــاد و بسیار زیبا تزییناتی زر مانند که در 
نور آفتاب می درخشند.صنایع حصیری هرمزگان هرچند 
بواســطه رقابت با فنــاوری روز و محصولات صنعتی 
اندکی تضعیف شــده اند ولی به نظر می رسد مجدد به 
واسطه زیبایی و طبیعی بودنشان در حال بازیابی جایگاه 
 خاص خود در بین مردم هســتند.باد بزن، ســرجهله، 
جــاروک، قفس پرندگان، آرد گیز تعــداد محدودی از 
صنایع دستی حصیری اســت که هر کدام دارای کاربرد 
خاصی هستند.صنایع دستی هرمزگان دارای افزون بر 60 
هزار صنعتگر است که در 42 رشته مشغول بکار هستند 
و محصولاتشان را به شیوه های مختلف به بازار عرضه 

می کنند.
* گردشگری هرمزگان فعال تر شود

   یکــی از نمایندگان هرمزگان در مجلس شــورای 

اسلامی نیز گفت: سهم گردشگری از درآمدهای کشور 
بسیار پایین است در حالی که ظرفیت های گردشگری 
فراوانــی وجود دارد.احمد مرادی ادامــه داد: باید باور 
داشــت می توان در این زمینه درآمد بیشــتری کسب 
کــرده و این صنعت را به یکــی از منابع مهم درآمدی 
کشــور تبدیل کرد.وی ادامه داد: هرمــزگان به عنوان 
 مقصد سفر و گردشگری می تواند با فعالیت بیشتر، بهره 
مناســب تر و بهتری از یک شــب اقامت گردشگران 
داخلی و خارجی ببرد.نماینده مردم بندرعباس، قشــم، 
حاجی آباد، ابوموســی و بندرخمیر در مجلس شورای 
اسلامی بیان داشت: از مدیرکل جدید میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری هرمزگان که پله های مختلفی 
را پشــت سر گذاشته تا به این مسوولیت رسیده، انتظار 
بیشتری برای جبران عقب ماندگی های این بخش وجود 

دارد.
*چشمه های آب گرم گنو، خورگو وخمیر

   درکنار زیبایی دریایی و ســاحلی، وجود چشم های 
بی نظیر آب درمانی از جمله گنو، خوروگو و بندر خمیر 
نمی توان از این نعمت خدا دادی چشم پوشید و در سفر 
پاییز و زمستان از آن گذشت.این چشمه های جوشان 
که بیشــتر برای درمان دردهای مفصلی معروف هستند 
شرایط مناسبی برای شنا در استخرهای آنها فراهم شده 
 که مســافران و گردشگران بطور حتم از فضای آن بهره 
می برند.چشــمه های آب درمانی که منشــا آب آن به 
صورت خود جوش از کوه و زمین جوشیده می شود پس 
از هدایت به داخل استخرها می آید و قابل استفاده برای 
عموم دراین فصل است.جاذبه های دیگر هرمزگان شامل 
شهر حریره کیش، غار خربس و قندیل های نمکی قشم، 
حمام فین، آبشار تزرج ، پنجشنبه بازار و قلعه میناب، قلعه 
پرتغالی ها و دهها اثر باید به جاذبه هرمزگان اضافه کرد.

* ظرفیت های هرمزگان در شرایط کنونی می 
تواند منجی اقتصاد کشور باشد

    معاون توســعه مدیریت ســازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری گفت: هرمزگان با صنعت 
 لنج ســازی یکی از برندهای معتبر دنیــا را در زمینه 
صنایع دستی دارد و جزء میراث ملی محسوب می شود 
که این یکی از ظرفیت های خوب برای جذب گردشگر 
در حوزه صنایع دستی است.محمد خیاطیان افزود: سه و 
نیم میلیون دلار صادرات صنایع دستی هرمزگان بوده که 
باید این میزان را با تلاش و همت افزایش داد.وی ادامه 
داد: سایر محصول های صنایع دستی هرمزگان شهرت 
منطقــه ای و جهانی دارد و وجود آبراهه های منتهی به 
آب های آزاد، ظرفیت این اســتان برای گردشــگری 
دریایی اســت.خیاطیان بیان داشــت: در زمینه میراث 
 ناملموس ظرفیت های بســیار خوبی وجــود دارد که 
می توان به نحو مطلوب مورد اســتفاده قرار داد و این 
نیازمند آشکار سازی ظرفیت های هرمزگان است.معاون 
توسعه مدیریت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری گفت: هر کدام از ظرفیت های هرمزگان در 
شــرایط کنونی می تواند منجی اقتصاد کشور باشد و بر 
اساس استانداردها هزینه سفر به ایران حدود یک هزار 
و 340 دلار است.خیاطیان یاد آور شد: در 6 ماهه اول 
 ســال نزدیک به پنج میلیون نفر گردشگر وارد کشور 
شده اند که با استناد به نرخ برابری دلار و ریال در حدود 
10 هزار میلیارد تومان عاید کشــور شده است.معاون 
توسعه مدیریت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
وگردشگری گفت: ضعف امروز در صنعت گردشگری 
نشــات گرفته از حوزه تبلیغات است که نتوانسته ایم 

ظرفیت های گردشــگری کشــور را بــرای جهانیان 
معرفی کنیم.خیاطیان بیان داشــت: کشورهای همسایه 
با بکارگیری ظرفیت شبکه های اجتماعی برای معرفی 

جاذبه های گردشگری خود خوب عمل کرده اند.
* ساخت کلیپ از جاذبه های گردشگری 

  معاون توســعه مدیریت ســازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی وگردشــگری ادامه داد: این کشورها با 
کمترین هزینه و بکارگیری شبکه های اجتماعی کلیپ 
)نماهنگ( هایی تهیه کرده و به اشــتراک می گذارند که 
 در مدت 2 تا ســه ساعت، 20 میلیون نفر آنها را تماشا 
می کنند.خیاطیان ابراز داشــت: به فعالیت هایی که در 
حوزه تبلیغات و ترویج حوزه گردشــگری انجام شود 
کمک می کنیم و منابع تبلیغــات مورد نیاز در داخل و 
خارج کشور را در اختیار قرار می دهیم.وی افزود: امکان 
تامین و در اختیار گذاردن آنچه بخش خصوصی در قالب 
تسهیلات انتطار دارد فراهم است و بدون بهره گیری از 
قابلیت های این بخش نمی توان حوزه میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری را به جایگاه واقعی رساند.
 خیاطیان تصریح کرد: باید تلاش و فهم مشترک ایجاد

  کــرد تا به اهداف ترســیم شــده کشــور رســید و 
زیرســاخت های گردشگری را بهبود بخشید، تا زمانی 
که این زیرساخت ها ایجاد نشــود نمی توان در حوزه 
 گردشــگری فعالیتی انجام داد.وی افــزود: اداره ها و 
ســازمان ها باید مکمل همدیگر باشــند و یک کار را 
هدفمند، جهت دار و با هم انجام دهند و اگر امروز شعار 
سازمان توسعه بوم گردی است بدون کمک سازمان جهاد 
کشاورزی، دهیاری ها و بخشداری ها تحقق نمی یابد.

وی یاد آور شــد: باید به ســمت شفافیت در همه امور 
گام برداشت و از ابتدای تا انتهای کار برای مردم استان 
مشخص بوده و بتوانند از ظرفیت شفاف سازی بهره مند 
شوند و باید فرآیندهای نامناسب اصلاح شود و مشارکت 

سایر بخش ها برای پیشبرد کارها بکارگرفته شود.
* زمانی برای فرصت سوزی وجود ندارد

  مدیــرکل جدید میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 
 و گردشــگری هرمــزگان هــم گفــت: احســاس 
مــی کنم این حوزه از بســیاری از حــوزه ها مهم تر 
و حســاس تر اســت.رضا برومند بیان داشــت: در 
زمینــه اقتصاد مقاومتی کم کار شــده و معتقدم اقتصاد 
 مقاومتــی هنجاری اســت و همچنین صنایع دســتی 
می تواند بهترین جایــگاه را در بحث اقتصاد مقاومتی 
داشته باشــد.وی اظهار داشــت: زمانی برای فرصت 
ســوزی وجود ندارد و در زمینه گردشــگری، تکلیف 
خود می دانم بــه بحث هایی که اســتاندار هرمزگان 
 مطــرح کــرد، بپردازم.مدیــرکل میــراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری هرمزگان افزود: یک بحث 
 ملی بودن استان است و باید ســرمایه ملی وارد شود،

پروژه های نیمه تمام فراوانی وجود دارد که باید تکمیل 
 شــود و نمی توان دســت روی دســت گذاشت ولذا 
دســتگاه های فرهنگی وضعیت ضعیفی دارند که باید 
بیشــتر مورد توجه قــرار گیرند.وی بیان داشــت: به 
ماموریت سازمان، چشم انداز ســازمان و ارزش های 
ســازمان توجه دارم و اگر این سه شاخص مورد توجه 
 قرار گیرد و مجموعه همگام شــود در کار خود موفق 
 مــی شــویم.هرمزگان و به خصــوص بندرعباس در 
سال های اخیر به یکی از مقصدهای گردشگری کشور 
در تعطیلی های سال تبدیل شده و هر ساله شمار زیادی 
از هموطنان اوقات فراغت خود را در این نقطه از کشور 

سپری می کنند.

هرمزگان پایتخت سفرهای دریایی

,,
 هرمزگان بــا توجه به ظرفیت 
هــای موجــود خود، اســتعداد 
مرکــز  بــه  شــدن  تبدیــل 
گردشــگری ایران به ویژه در 

نیمه دوم سال را دارد

   معاون سیاســی، 
اجتماعی  و  امنیتی 
استانداری هرمزگان 
گفت: یــک جامعه 
قهرمانان  باید  سالم 
نهد  ارج  را  خــود 
پــس  ایــن  از  و 
ورزش  دســتگاه 
اســتان  جوانان  و 
هرمــزگان باید در 
ورزشکاران  تکریم 
یــن  فر آ ر فتخا ا

بیش‌ازپیش فعال باشد. 
   بهروز اکرمی در حاشــیه تقدیــر از هدیه کاظمی، مدال‌آور 
هرمزگانی المپیک آســیایی جاکارتا، در گفت‌وگو با ایســنا، 
با تقدیــر از پیگیری‌هــای خبرگزاری ایســنا در خصوص 
رفع مشــکلات ورزشــکاران هرمزگانی حاضر در المپیک و 
پارالمپیک آسیایی جاکارتا، افزود: ابتدا باید گفت که این‌چنین 
ورزشــکارانی نیز مایه افتخار هرمزگان، کشور و تمامی مردم 
هستند. وی با بیان اینکه باید به دنبال بازتولید کاظمی‌ها باشیم، 
اظهار کرد: باید ورزشکاران افتخارآفرین بیش‌ازپیش به جامعه 
معرفی شوند و با فرهنگ‌سازی مناســب بتوانیم ازاین‌دست 
ورزشکاران در هرمزگان بسیار داشته باشیم. اکرمی گلایه‌ها و 
انتظارات این مدال‌آور المپیک آسیایی 2018 را به‌حق دانست 
و عنوان کرد: باید دســتگاه‌های متولی امر همچون ورزش و 
جوانان خود پرتلاش باشــند و زمینه را برای بهبود شــرایط 
ورزشــکاران فراهم کنند و خود ورزشــکار تنها دغدغه‌اش 
تمرین و موفقیت باشــد نه آنکه برای حل مشکلاتش دست 

به دامن مســئولان شود. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری هرمزگان با اشــاره به اینکه نخستین بار بود طی 
10 سالی که از فعالیت هدیه کاظمی در بحث ورزش حرفه‌ای 
می‌گذرد، دغدغه‌هایش را شنیدم، خاطرنشان کرد: این موضوع 
نشان‌دهنده ضعف دستگاه ورزش و جوانان استان در گذشته 
بوده اســت و امیدوارم از این پس شاهد تلاش بیشتر متولیان 
ورزش استان در معرفی و رفع دغدغه‌های ورزشکاران باشیم. 
وی با بیان اینکه در خصوص اشــتغال ایــن قهرمان نیز هم 
یکســری قوانین وجود دارد و هم یکسری فرصت‌ها، اضافه 
کرد: بنده به‌عنوان معاون اســتاندار هرمــزگان تمامی تلاش 
خود را برای انجام و عملی شــدن این خواسته به‌حق قهرمان 
هرمزگانی به کارخواهم بست. اکرمی با اشاره به اینکه از زمان 
بازگشت این ورزشــکار قصد تجلیلش را داشتیم اما تداخل 
برنامه‌ها و همچنین شــرایط تحصیلی این بانوی قهرمان مانع 
از تحققش شــد، بیان کرد: با تجلیل از قهرمانان ملی اســتان 
هرمزگان می‌توانیم قهرمانان جدیــدی را وارد عرصه کنیم و 
ســبب الگوسازی شویم. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان در پایان با تقدیر از خانواده این مدال‌آور 
المپیک آســیایی، تصریح کرد: یک جامعه سالم باید قهرمانان 
خود را ارج نهد و از این پس دستگاه ورزش و جوانان استان 
هرمزگان باید در تکریم ورزشکاران افتخارآفرین بیش‌ازپیش 
فعال باشد. به گزارش ایسنا، در پایان این نشست مقرر شد از 
این پس شرکت بنا گستر کرانه پس از هر کسب مدال بین‌المللی 
هدیه کاظمی، این ورزشــکار هرمزگانی را مورد تجلیل قرار 
دهد. همچنین با توجه به در اردو به ســر بردن کبری لکزایی 
فر سنگ‌نورد هرمزگانی حاضر در المپیک آسیایی جاکارتا از 
سوی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
این ورزشکار در اردوی تهران موردتقدیر و تجلیل قرار گرفت.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:

دغدغه ورزشکار باید تمرین باشد نه حل مشکلاتش

   ویژه برنامه های اربعین حسینی)ع( در 
آقاسین  روستای  هادی)ع(  امام  مسجد 
پاگرو )دهستان سیاهو( با حضور گسترده 

مردم مسئولان استانی برگزار شد.

   به گــزارش خبرنگار دریــا؛ مدیر کانون 
فرهنگی سردار شهید اسداله رئیسی شهرستان 
بندرعباس در گفتگو با خبرنگار روزنامه دریا 
با بیان این مطلب گفت: این مراسم بعدازظهر 

روز اربعیــن با حضور پرشــور مردم در این 
روستا برگزار شد.علی زاهری افزود: در این 
مراسم مردم شهیدپرور و ولایت مدار روستای 
آقاســین پاگرو این روز را گرامی داشته و در 
چهلمین روز شهادت امام حسین)ع( و یاران 
باوفایش سوگواری کردند.زاهری خاطرنشان 
کرد: در این مراســم زیــارت اربعین و دیگر 
مناجات ها خوانده شــد و به مناسبت اربعین 
مراســم عزاداری برگزار گردید. همچنین در 
پایان مراســم از فعالان و بسیجیان نمونه این 
روستا از ســوی کانون فرهنگی، دهیاری و 
شورای اسلامی روستا تقدیر بعمل آمد. قابل 
ذکر است؛ روستای آقاســین پاگرو از توابع 
دهستان ســیاهو در 90کیلومتری شهرستان 

بندرعباس قرار دارد.

برگزاری مراسم اربعین در روستای آقاسین پاگرو


